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در چند روز گذشته رئیس جمهور دستور داد که افزایش قیمت خودرو لغو شود و حالا 
وزیر سمت خبر از افزایش قیمت خودرو در آذر ماه داد. به این ترتیب بعد از فراز و فرود 

۴۸ساعته قیمت خودرو باید منتظر راند سوم قیمت گذاری باشیم.
برخی منابع موثق در این زمینه تایید کردند که دستور رئیس جمهور مبنی بر توقف 
رشد قیمت خودرو بنا بر ملاحظاتی صورت گرفته، این در حالی است که در آذرماه مصوبه 
افزایش قیمت از سوی خودروسازان اجرایی می شود. در این زمینه روز گذشته سیدرضا 
فاطمی امین نیز به خبرگزاری صداو سیما گفته است که بررسی قیمت گذاری خودروها به 
ستاد تنظیم بازار سپرده شده و این ستاد درباره این موضوع تصمیم گیری خواهد کرد. وی 
با تاکید بر حمایت همه جانبه دولت از خودروسازی کشور اظهار کرد: سودآوری این صنعت 
برای دولت سیزدهم اولویت ویژه ای دارد و ما با تمام توان این هدف را پیگیری می کنیم.

 افزایش قیمت ۱۵ تا ۱۹ درصدی خودرو در ایران
روز سه شــنبه دو شــرکت خودروساز بزرگ کشور در اطلاعیه ای که از طریق شبکه 
ناشــران بورسی کدال به صورت رسمی منتشر شــد، خبر از افزایش قیمت ۱۵ تا ۱۹ 

درصدی محصولات تولیدی خود دادند.
همچنین در سایت کدال برخلاف سال های گذشته که مرجع صادر کننده مجوز افزایش 
قیمت، شــورای رقابت اعلام می شد این بار مرجع صادر کننده رشد قیمت، ستاد تنظیم 
بازار عنوان شده بود. اما با گذشت دو روز از اعلام افزایش قیمت که با هدف حفظ منافع 
سهامداران خودرویی و حذف زیان تولید صورت گرفت، به دستور سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور مجوز مذکور لغو شد. در خبر توقف افزایش قیمت خودرو آمده که به دستور 
رئیس جمهور و با توجه به اینکه ستاد تنظیم بازار برای افزایش قیمت خودرو مصوبه ای 
نداشته است، وزارت صنعت، معدن و تجارت از خودروسازان خواسته تا قیمت محصولات 

خود را که طی دو روز مشمول افزایش قیمت شدند، به قیمت های قبل بازگردانند.
به این ترتیب مهم ترین دلیل لغو افزایش قیمت ها، بی اطلاعی ستاد تنظیم بازار از تصمیم 
وزارت صمت بوده، این در شرایطی است که برخی از دست اندرکاران صنعت خودرو عنوان 
می کنند مجوز یاد شده با امضای ستاد تنظیم بازاری که از قضا زیرمجموعه وزارت صمت 
نیز محسوب می شود، بوده است. از سوی دیگر حذف شورای رقابت از پروسه قیمت گذاری 
و واگذاری آن به ستاد تنظیم بازار، مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا بوده است.

 اعلام شرایط بحرانی در بازار خودرو
۲۸ مهر، شــورای هماهنگی اقتصادی ســران قوا در جلسه ای به موضوع رشد زیان 
خودروسازی و شرایط بحرانی این صنعت پرداختند و در این جلسه رای به حذف شورای 

رقابت از قیمت گذاری خودرو و واگذاری آن به ستاد تنظیم بازار دادند. به این ترتیب با 
توجه به مســیر قانونی طی شــده در اخذ مجوز افزایش قیمت خودرو، لغو آن از سوی 

رئیس جمهور با ابهاماتی روبه رو بود.
از سوی دیگر از حدود دو ماه پیش وزیر صمت به ارائه برنامه  تولید خودرو در شرکت های 
خودروساز پرداخت و حذف قرعه کشی، رشد تولید، عرضه و کیفیت را وعده داده بود. این 
در شــرایطی است که به نظر می رسد مجموعه دولت از برنامه ریزی این وزارتخانه برای 

تحقق وعده ها بی خبر نبوده است.
آنچه مشــخص است خودرو در ایران کالایی استراتژیک محسوب می شود، بنابراین 
تغییر مرجع قیمت گذاری با هدف رشد قیمت نمی تواند محدود به تصمیمات وزارتخانه 
یا خودروســازی ها باشد. سه ســال پیش که شورای رقابت از قیمت گذاری خودرو کنار 
گذاشته شد و سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار جایگزین این شورا شدند  نیز تصمیمی 
در ســطح سران سه قوه بود. حالا نیز رشد قیمت خودرو، تنها خواست وزارت صمت و 
متولیان خودرو نبوده، بلکه بنا بر بحران کنونی خودروسازی، شورای هماهنگی سران سه 
قوه پا پیش گذاشته است.همان طور که عنوان شد این دومین بار است که شورای مذکور 
با هدف رفع چالش های خودروسازی در امورات دو شرکت دخالت می کند. با این اوصاف 
اما توقف رشد قیمت خودرو توسط رئیس جمهور با توجه به مصوبه ۲۸ مهرماه شورای 
هماهنگی سران سه قوه با ابهاماتی روبه رو شده است. با اتفاقاتی که طی چهار روز گذشته 

رخ داده، اما شواهد از بازگشت رشد قیمت ها خبر می دهد.
همان طور که عنوان شد برخی منابع موثق در گفت وگو با »دنیای اقتصاد« عنوان کردند 
که عدم صدور اطلاعیه از سوی وزارت صمت و اطلاع رسانی در این زمینه هم به دلیل 
بازگشت قیمت ها صورت گرفته است. همراه با لغو افزایش قیمت توسط ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور، برخی منابع نزدیک به وزیر صمت خبر از صدور اطلاعیه ای در این زمینه از 
سوی وزارت صمت دادند حال آنکه تا به امروز وزارت صمت و خودروسازان سکوت اختیار 

کرده اند و اظهارنظری در مورد افزایش قیمت و لغو آن توسط ابراهیم رئیسی نکرده اند.

 فک رهن اسناد توسط شرکت های خودروساز
همان طور که عنوان شد رئیسی بنا بر ملاحظاتی، دستور لغو افزایش قیمت خودرو را 
داده، این در حالی است که احتمالا وی خواستار »تعویق رشد قیمت ها« شده است. هر 
چند منابع موثق بازگشت قیمت ها را تایید کردند، اما شواهدی هم در جریان است که 
نشان می دهد، مصوبه شورای هماهنگی سران سه قوه و ستاد تنظیم بازار به طور حتم 
در آذرماه اجرا خواهد شد. یکی از این شواهد ادامه فک رهن اسناد توسط شرکت های 

خودروساز است.
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سینماهای سراسر کشور از ۱۰ آذرماه میزبان فیلم سینمایی 
»بندر بند« به کارگردانی منیژه حکمت می شوند. 

 فیلم ســینمایی »بندر بند« ســاخته منیــژه حکمت به 
تهیه کنندگی منیژه حکمت و مهشــید آهنگرانی فراهانی 
از ۱۰ آذر اکران خود را در ســینماهای سراسر کشور آغاز 
می کند.  این فیلم همچنین به طور همزمان در سینماهای 

»هنروتجربه« نیز روی پرده می رود.
در خلاصه داستان »بندر بند« آمده است: یک بند کوچک 
موسیقی از شهرستان های دور جنوب ایران قصد دارند بعد 
از مدت ها در یک کافی شــاپ در تهران وارد یک رقابت غیر 
رسمی شوند. مهلا به همراه سایر اعضای بندر بند، همسرش 
و یکی از نزدیکترین دوستان شان سفر خود را از یک استان 
جنوبی به تهران آغاز می کنند، آن هم درست زمانی که همه 

داشته های خود را در سیل از دست داده اند...

محمدعلی شعبانی فیلم »دعوت به تماشــای دوزخ« را به 
مرحله تدوین رساند.

به نقل از روابط عمومی فیلم، تصویربرداری تازه ترین فیلم 
شعبانی با نام »دعوت به تماشای دوزخ« به تازگی به پایان 

رسیده و مراحل ابتدایی تدوین آن شروع شده است. 
در این فیلم که قرار اســت برای حضور در جشــنواره های 
داخلی و خارجی آماده نمایش شود، مهران مرادی و هانیه 

مفلح بازی کرده اند.
»دعوت به تماشــای دوزخ« دومین اثر داســتانی شعبانی 
است که به موضوع جایگاه زن می پردازد. او پیش تر ساخت 
فیلم های »سمفونی استیضاح«، »انحصار ورثه«، »قبرهای 
 پرســر و صــدا« و »اپتومتــری« را نیــز در کارنامه کاری 

خود دارد.

 10 آذر ماه
 »بندر بند« می آید

»دعوت به تماشای دوزخ« 
در مرحله تدوین

شهلا عموری
رئیس اتاق اهواز 

 دو آسیب جدی بی اعتمادی به
 بورس دولتی

یکی از اهداف بلندمدت نظام و کشور، تحقق مفهوم توسعه همه جانبه 
است که به رغم برخی موفقیت ها همچنان این مفهوم به دلیل چالش های 

مختلف داخلی و خارجی به شکل شایسته محقق نشدهاست.
از میان برداشتن فقر یا محدود کردن آن و افزایش رفاه و ثروت عمومی 
مردم همچنین ایجاد شرایط اشتغال برای متقاضیان کار، از جمله مهم ترین 

نتایج حاصل از تحقق مفهوم توسعه یافتگی اجتماعی - اقتصادی است.
کشــورهای مختلــف در رقابتی بی ســابقه در صدد ارتقای مســتمر 
شــاخص های اقتصــادی - اجتماعی و رفاهی خود هســتند. آنها به این 
نتیجه قطعی نیز دست یافته اند که استقلال ملی و نفوذناپذیری کشورها 
به نوعی به درجه توسعه یافتگی به ویژه در زمینه توان و استقلال اقتصادی 
هر کشــور بستگی دارد.بررسی اجمالی توسعه یافتگی بسیاری از کشورها 
نشــان می دهد که راه مطمئن برای رســیدن ایران به توسعه اقتصادی و 
سپس دستیافتن به عدالت اجتماعی، تمرکز بر تولید و حمایت همه جانبه 

از آن با هدف توسعه کمی و کیفی صادرات است.
بخش خصوصی امیدوار است دولت سیزدهم با درس گرفتن از خطاهای 
دولت های قبلی به توســعه صادرات به عنوان یکی از مناسب ترین راه های 
گذر از مشکلات اقتصادی کشور نگاه کند و بخش مهمی از تلاش خود را 

صرف تحقق برنامه های اعلامی در زمینه تولید وکسب وکار کند.
البته تسهیل شرایط بخش تولید و صادرات مستلزم تغییرات اساسی در 
شــاکله کلی مقررات و ترسیم یک نقشه راه شفاف و وجود عزم راسخ در 
سیاست گذاران و حمایت موثر از فعالان این دو حوزه است که امیدواریم 

جریان امور از سوی دولت به چنین سمت و سو متمایل شود.
اصلاح ســاختار تولید و نظام مند کردن آن با هدف توســعه اساســی 
صــادرات از جمله عناصر مهمی اســت که باید مــورد توجه برنامه ریزان 
وتصمیم گیران قرار بگیرد. در همین راســتا مشــی نظام تولیدی ما باید 
توجه خاصی به تولید کالا های رقابت پذیر و حمایت نهادینه و مســتمراز 
این قبیل تولیدکنندگان داشــته باشد.ضمن گرامی داشت این روز بزرگ 
تاکید می کنم که در دل بخش خصوصی کشور صاحب نظران و ایده پردازان 
متعددی هســتند کهمی توانند مشــاوران خوبی در زمینه ارائه طرح های 
مرتبط با توســعه صادرات و تولید برای دولت موثر باشــند. بدون شک با 
همکاری وهم اندیشی و اعتماد متقابل دولت و بخش خصوصی )نسبت به 
یکدیگر(، تحقق بسیاری از اهداف عالی اقتصادی دور از انتظار نخواهد بود.

حدود هفت ماه اول امسال بیش از ۱۱.۵ میلیارد دلار کالای اساسی به طور قطعی 
ترخیص و وارد کشور شده که ۶۳ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد 
دارد.جریان واردات کالاهای اساسی در ۲۵ گروه کالایی در نیمه اول امسال نشان 
داده بود که ۱۴.۳ میلیون تن به ارزشی بالغ بر ۸.۸ میلیارد دلار وارد کشور شده است.

این در حالی است که تازه ترین گزارشــی که معاون فنی گمرک ایران از وضعیت 
واردات کالاهای اساسی به ایسنا اعلام کرده نشــان از ادامه روند افزایشی واردات 

قطعی این اقلام است.
 افزایش واردات کالاهای اساسی

طبق اعلام ارونقی، از ابتدای سال جاری تا ۱۰ آبان ماه، بیش از ۱۸.۷ میلیون تن به 
ارزشی بالغ بر ۱۱.۵ میلیارد دلار کالای اساسی از گمرک ترخیص شده که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۲۹ درصد و ارزش ۶۳ درصد افزایش دارد.
عمده واردات با ارز ۴۲۰۰

بر اساس این گزارش، در دوره مورد بررســی از مجموع واردات صورت گرفته ۹.۱ 
میلیارد دلار معادل ۷۹.۱ درصد با ارز ۴۲۰۰ وارد شده است.

۳.۶ میلیون تن گندم به ارزش ۱.۲ میلیارد دلار،۵.۵ میلیون تن ذرت به ارزش ۱.۹ 
میلیارد دلار،۲.۲ میلیون تن جو به ارزش ۶۵۶.۶ میلیون دلار، ۱.۷ میلیون تن دانه 
های روغنی به ارزش ۱.۲میلیارد دلار، ۱.۷ میلیون تن کنجاله سویا به ارزش ۹۵۲.۱ 
میلیون دلار ، روغن خوراکی و خام ۱.۳ میلیون تن به ارزش ۱.۸ میلیارد دلار و دارو، 
تجهیزات و ملزومات پزشکی ۱۲.۵ هزار تن به ۱.۳ میلیارد دلار اقلامی است که با ارز 

۴۲۰۰ تامین ارز و وارد شده است.
۲.۳میلیارد دلار کالا با ارز نیمایی وارد شد

همچنین از مجموع کالاهای اساسی وارد شده، ۲.۳ میلیون تن به ارزش بیش از ۲.۳ 
میلیارد دلار با ارز نیمایی وارد شده است.

بر این اســاس ۷۸۱.۸ هزار تن برنج به ارزش ۶۶۳.۲ میلیون دلار، ۸۸۷.۵ هزار تن 
شکر به ارزش ۳۸۴.۴ میلیون دلار، ۴۴.۹ هزار تن لاستیک سنگین به ارزش ۱۶۲.۷ 
میلیون دلار، ۲۵.۶ هزار تن به ارزش ۲۶۵.۶ میلیون دلار ماشین آلات تولید کننده 

کالاهای اساسی از اقلام وارداتی با ارز نیمایی است.
همچنین ۲۲۴.۶ تن داروهای دامی ضروری به ارزش ۲۷.۹ میلیون دلار و کودهای 
شیمیایی به وزن ۱۴۱.۳ هزار تن به ارزش ۹۶.۱ میلیون دلار به همراه ۴۵۶.۱ هزار 
تن به ارزش ۶۹۵.۵ میلیون دلار در قالب سایر کالاها با تامین ارز در سامانه نیما وارد 
شده است.گفتنی است که در کنار اقلامی که واردات قطعی شده است، گزارش اخیر 
گمرک نشان داده بود که تا هشتم آبان ماه، بیش از هفت میلیون تن کالای اساسی 

در گمرک و بنادر دپو شده بود که روند افزایشی داشته است.

صبح روز شنبه مراسم افتتاح دفتر نمایندگی قبول پست خاتون آباد شهرستان پاکدشت در راستای 
ارائه خدمات به صاحبان کالا، کارخانجات و مشاغل خانگی با حضور مهدی یوسفی جمارانی فرماندار 
شهرستان پاکدشت ، حجت الاسلام لزومی امام جمعه پاکدشت،پیشقدم مدیرکل پست منطقه 
 جنوب استان،  صالحی رئیس اداره پست شهرستان، خانواده معزز شهدا و دیگر مسئولان برگزار شد. 
در ابتدای این جلســه مهندس پیشــقدم مدیر کل منطقه پســتی جنوب با بیان سیاست های 
دولت و مسئولین شــرکت پســت مبنی بر ارائه خدمات و جلوگیری از هرگونه تردد غیر ضرور 
شــهروندان نســبت به راه انــدازی دفتر پســتی خاتون آبــاد که بیــش از ده ســال تعطیل 
بوده اقدام گردیده  اســت ایشــان گفتند که در خاتون آباد پاکدشــت هیچ گونه دفتر پســتی 
 و پیشــخوان جهت ارائه خدمات پســتی به مردم شــریف این شهرســتان وجود نداشته است.

فرماندار پاکدشت در این مراسم ضمن قدردانی از مسئولان اداره پست در راستای فعال سازی این 

دفتر پس از یک دهه تعطیلی گفت : .انتظارات افراد در مورد خدمات و محصولات و نیز نحوه و کیفیت 
 ارائه آن به طور روزافزون در حال تغییر است و دولت نیز باید پاسخگوی این نیازها و انتظارات باشد

 جمارانــی افــزود : دولــت الکترونیــک در واقــع یک فرصــت قابل توجــه و حیاتــی برای 
کشــورهای درحال توســعه مانند ایران در خصوص پیشــبرد و بهبود ســاختار عملکرد های 
 دولتی اســت که تحقق آن باعث کاهش فاصله موجود با کشــورهای توســعه یافته می باشــد.

وی افزود: از زمان شیوع پاندمی کرونا نیاز مردم به دریافت خدمات غیر حضوری بسیار افزایش یافته و 
امیدواریم با ارائه خدمات مضاعف در این زمینه و راه اندازی دفاتر پیشخوان دولت با همکاری دهیاران 
 در سطح روستاها شاهد دسترسی آسان عموم شــهروندان به خدمات دولت الکترونیک باشیم.

روابط عمومی منطقه پستی جنوب تهران

واردات 11.۵ میلیارد دلاری 
کالای اساسی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/08/24

شماره : 1236

سعیده محمد  -   ایده روز | نمایندگان 
مجلــس با دو فوریت و یــک فوریت لایحه  
حــذف ارز ترجیحی مخالفــت کردند این 
لایحه به صورت عادی در دستور کار مجلس 

قرار گرفت.
 در جلسه علنی امروز یکشنبه نمایندگان 
مجلــس به بررســی تقاضــای دو فوریت 
لایحــه »تامین مطمئن کالاهای اساســی، 
نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات پزشکی و 
سیاست های جبرانی برای حمایت از معیشت 

اقشار آسیب پذیر« پرداختند.
 بعــد از توضیحــات میرکاظمی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و اظهارات مخالفان و 
موافقان دو فوریت لایحه حذف ارز ترجیحی 
یا لایحه »تامین مطمئن کالاهای اساســی، 
نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات پزشکی و 
سیاست های جبرانی برای حمایت از معیشت 
اقشار آسیب پذیر«  به رای مجلس گذاشت.

نمایندگان مجلس بــا ۹۹ رای موافق و 
۱۲۷ رای مخالفت و ۷ رای ممتنع از مجموع 
۲۴۹ نماینده حاضــر با تقاضای دو فوریت 

مخالفت کردند.
مجددا تقاضای یک فوریت به رای مجلس 
گذاشــته شد این بار هم نمایندگان با ۱۰۲ 
رای موافــق ۱۱۹ رای مخالــف و ۱۰ رای 
ممتنع از مجمــوع ۲۵۰ نماینده  حاضر با 
بررسی این لایحه به صورت یک فوریت نیز 

مخالفت کردند.
سپس محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
گفت کــه این لایحه به صورت عادی اعلام 

وصول می شود.
متــن لایحه »تامیــن مطمئن کالاهای 
اساسی، نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات 
پزشکی و سیاست های جبرانی برای حمایت 
از معیشت اقشار آسیب پذیر«  به شرح زیر 
اســت: در مقدمه توجیهی این لایحه آمده 
است: با عنایت به تاثیرپذیری روند تامین و 
قیمت کالاهای اساسی از افزایش قیمت های 
جهانــی و تغییرات اقلیمی و با هدف فراهم 
آوردن امکان تامین کافی کالاهای اساسی، 
نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات پزشــکی 
و حمایت از معیشت اقشــار آسیب پذیر از 
طریق پرداخت یارانه، لایحه زیر برای انجام 

تشریفات قانونی تقدیم می شود.

عنوان این لایحه ، تامین مطمئن کالاهای 
اساسی، نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات 
پزشکی و سیاست های جبرانی برای حمایت 

از معیشت اقشار آسیب پذیر است. 
در مــاده یــک این لایحه آمده اســت: 
به منظور جبران آثار منفی ناشی از افزایش 
قیمت جهانی نهاده های دامی و کشــاورزی 
وارداتی و بروز خشکســالی در سال جاری 
و جهت اطمینــان از تامین کافی کالاهای 
اساسی، نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات 
مصرفی پزشــکی، سقف اعتبار موضوع جزء 
۳ بنــد »ب« تبصره یک ماده واحده قانون 
بودجه ۱۴۰۰ کل کشــور به ۱۲ میلیارد و 

۶۰۰ میلیون دلار افزایش می یابد. 
همچنین در ماده دو به دولت اجازه داده 
می شود در صورت تغییر نرخ ارز نهاده های 
دامی و کالاهای اساسی، از محل درآمدهای 
حاصــل از تغییر نرخ کالاهایــی که با ارز 
ترجیحی تامین می شــود، تا مبلغ دویست 
و هفتاد هزار ریال به حساب خاص سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها نزد خزانه داری کشور 
کشــور واریز نماید. این مبلغ تا پایان سال 
صرف پرداخت یارانه به افراد مشمول قانون 
الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی 

مصوب ۱۳۹۹ خواهد شد.
در تبصره این ماده امده اســت: به دولت 

اجــازه داده می شــود در صورتی که منابع 
حاصل از این ماده واحده برای پرداخت یارانه 
کفایت ننماید، مابه التفاوت را تا سقف ۲۷۰ 
هزار میلیارد ریال محل جابه جایی ردیف های 
جدول تبصره )۱۴( ماده واحده قانون بودجه 
۱۴۰۰ کل کشور تامین و پرداخت نماید.«

 درخواست میرکاظمی برای حذف 
ارز ۴2۰۰ تومانی از نهاده های دامی

در همین راســتا، مســعود میرکاظمی، 
رییس ســازمان برنامه و بودجه در جلســه 
علنی امــروز مجلس، خواســتار حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانــی بــرای نهاده هــای دامی و 
تخصیص مســتقیم آن به صــورت افزایش 

پرداخت یارانه شد.
وی در جریان تقاضای بررسی دو فوریت 
لایحه تأمیــن مطمئن کالاهای اساســی، 
نهاده های دامی، دارو و تجهیزات پزشــکی 
و سیاســت های جبرانی بــرای حمایت از 
معیشــت اقشــار آســیب پذیر، با اشاره به 
مشکلاتی که زمان تحویل دولت داشته اند، 
گفت: خشکسالی باعث شد میزان برداشت 
کالاهای اساسی مثل گندم و دانه های روغنی 
و همچنین نهاده های دامی مانند جو، ذرت 

و ... به شدت کاهش یابد.
رییس ســازمان برنامه و بودجه با بیان 

اینکه نیاز به واردات بیشــتری نســبت به 
آنچه در بودجــه آمده بــود داریم، عنوان 
کــرد: قرار بود ۱۱.۵ میلیــون تن گندم از 
داخل خریداری شــود اما از این میزان تنها 
۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن تأمین شد و لازم 
اســت ۸ میلیون تن دیگر وارد شــود تا در 
پایان سال با ذخیره احتیاطی به سال ۱۴۰۱ 

منتقل شویم.
وی در ادامه با اشــاره به افزایش قیمت 
جهانی در این محصولات و کسری مضاعف 
در ایــن حوزه، بــه برخی از ایــن افزایش 
قیمت ها اشاره و عنوان کرد: دانه های روغنی 
در سال ۹۹، ۴۳۲ دلار در تن بود که در سال 
جاری به ۶۹۷ دلار در تن رســیده اســت، 
همچنین قیمت کنجاله از ۳۷۱ دلار در تن 
به ۵۳۵ دلار رســیده، همچنین روغن خام 
از ۷۴۶ دلار در تــن به ۱۴۵۰ دلار و قیمت 
ذرت از ۲۲۰ دلار در تن به ۳۵۰ دلار، قیمت 
جــو از ۲۱۷ دلار در تن به ۳۳۰ دلار و نیز 
قیمت گندم از ۲۰۶ دلار در تن به ۳۴۰ دلار 

در تن رسیده است.
میرکاظمی با اشاره به برآوردی که برای 
وزارتخانه های جهاد کشــاورزی، بهداشت و 
صمت صورت گرفته بود، نیاز به ۱۸ میلیارد 
دلار داریــم، اظهار داشــت: اگــر بخواهیم 
مأموریتی که در بودجه به میزان ۸ میلیارد 

دلار دیده شده را انجام دهیم، به حدود ۱۸ 
میلیــارد دلار ارز نیاز داریم که برای دولت 

امکان پذیر نبوده است.
رییس سازمان برنامه و بودجه در ادامه با 
اشاره به پیشنهاد دولت برای حل این مشکل 
گفت: ما از مجلس اجازه می خواهیم میزان 
یارانه از حالتی که در حال حاضر به آن واقف 
هستید و بی اثر است؛ به گونه ای باشد که به 
صورت مستقیم به مردم پرداخت شود چرا 
که با مشاهده قیمت کالاها متوجه می شویم، 
کالاهایی که ارز ترجیحی دریافت کرده اند، 
مثــل لبنیات، مرغ و تخم مــرغ در مهر ماه 
امسال نسبت به سال گذشته بیش از ۱۵۰ 
درصد رشــد داشته اســت یعنی اثربخشی 
این موضوع در زندگی مردم دیده نشــده و 

کمرنگ تر نیز شده است.
وی افزود: زمانی که این موضوع طولانی 
می شــود دچار مشــکلات سیســتمی به 
لحاظ مفســده نیز می شویم؛ چرا که امروز 
اتحادیه هــا اعلام کرده اند ایــن ارز به آنها 
نمی رســد و به دلیــل اینکــه یارانه داده 
شــده دولت مجبور شده برای زنجیره مرغ 
و تخم مــرغ قــرارگاه بزنــد. در صورتی که 
ضرورتی ندارد که دولت ها وارد این موضوع 
 شوند و اتحادیه ها به تنهایی می توانند قضیه

 را مدیریت کنند.
میرکاظمــی در ادامــه با اشــاره به این 
موضوع کــه ارز ۴۲۰۰ تومانی به نهاده ها، 
گندم و دارو تخصیص می یابد، ابراز داشت: 
از مجلس ایــن اجــازه را می خواهم تا ارز 
ترجیحی صرفا برای دارو، تجهیزات پزشکی 
و گندم تا پایان سال قرار داده شود اما درباره 
نهاده های دامی میزان یارانه های پرداختی را 
مستقیماً صرف حمایت از محرومان کنیم و 
به ۴ دهک عدد بیشتری تا سقف ۶۰ میلیون 

ریال پرداخت کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در پایان با 
بیان اینکه میزان یارانه پرداختی نیز با توجه 
بــه اجازه مجلس خواهد بــود، تأکید کرد: 
برای امســال ۲۷۰ هزار میلیارد ریال اجازه 
می خواهیم کــه از مابه التفاوت صرفه جویی 
مســتقیما به مردم پرداخت شود تا بتوانیم 
پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای موضوعات 

مد نظر خود داشته باشیم.

 مخالفت مجلس با فوریت لایحه حذف ارز ترجیحی

رویداد »روز ملی شهر هوشمند ۱۴۰۰« ۴ آذر از سوی مرکز تحقیقات شهر 
هوشمند ایران و با حمایت مجمع تشکل های دانش بنیان ایران برگزار می شود.

مرکز تحقیقات شهر هوشمند ایران در زادروز ابونصر فارابی رویداد »روز 
ملی شــهر هوشــمند ۱۴۰۰« را برگزار می کند. قرار است طی این مراسم، 
سامانه رتبه بندی شهرهای ایران در حوزه هوشمندسازی نیز رونمایی شود.

امین فرجی، عضو هیات علمی دانشــگاه تهران و رئیس مرکز تحقیقات 
شهر هوشمند ایران، مرکز تحقیقات شهر هوشمند ایران را مرکز تحقیقاتی 
در دانشگاه تهران دانست که به مدت ۲ سال فعالیت دارد و از ابتدای تاسیس 
این مرکز، فضای تعاملی را میان بخش های مختلف برای ایجاد شهر هوشمند 

ایجاد کرده است.
وی ایجاد کمیته ملی شهر هوشمند را یکی از اقدامات این مرکز نام برد 
و یادآور شد: کارفرمای این کمیته وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده 
اســت و ما به عنوان دبیرخانه این کمیته، فــاز اول آن را اجرایی کردیم و 

وارد فاز دوم این طرح شــدیم.فرجی، آشنایی بازیگران فعال در اکوسیستم 
هوشمندســازی با یکدیگر و جلوگیری از انجام کارهای موازی را از اهداف 
ایجاد این کمیته دانســت و یادآور شــد: این کمیته فضایی را ایجاد خواهد 

کرد که بازیگران این حوزه به دور جمع شوند و بر این اساس از سال گذشته 
برگزاری رویداد “روز ملی شهر هوشمند ۱۴۰۰” را در دستور کار قرار دادیم.

وی دلیل انتخاب روز ۴ آذر ماه هر سال را زادروز ابونصر فارابی “واعظ نظریه 
آرمان شهر” عنوان کرد و گفت: ما از طریق دانشگاه تهران در جلسه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی اعلام کردیم که این روز در تقویم کشور به عنوان یک 
روز ملی ثبت شــود که تاکنون اجرایی نشده است، ولی ما از سال گذشته 

برگزاری رویداد شهرهوشمند را آغاز کردیم.
رئیس مرکز تحقیقات شــهر هوشمند با بیان اینکه این رویداد در سال 
گذشته به دلیل کرونا به صورت مجازی برگزار شد، ادامه داد: برای برگزاری 
این رویداد در سال جاری پیش نشست هایی را در حوزه های شهر هوشمند، 
حمل و نقل، اســتارت آپ ها و آموزش شهر هوشمند برگزار کردیم و رویداد 
اصلی در روز پنج شنبه ۴ آذر ماه با حضور بخش های خصوصی  و دولتی و با 
حمایت مجمع تشکل های دانش بنیان ایران در اتاق ایران برگزار خواهد شد.

شرکت های خودروســازی قیمت های خود را اصلاح 
کردند و قرار شد پول های گرفته شده به مردم برگردانده 
شود. هفته گذشته شــرکت های خودروسازی نسبت به 
افزایــش ۱۵ تا ۱۹ درصدی قیمت خودرو اقدام کردند و 
اولین گروهی که ازاین تصمیم متأثر شــد، کسانی بودند 
که طبق دعوتنامه های صادر شــده تــا پایان ماه جاری 
 باید خودروهای خود را تحویل می گرفتند.افزایش قیمت 
خودرو گلایه های متعدد مردمی را باعث شــد و این امر 
در مورد کسانی که خودرو با قیمت های گذشته ثبت نام 
کرده بودند، بســیار شدیدتر بود، به همین جهت رئیس 
جمهوری در راستای حمایت از حقوق مصرف کنندگان و 
جلوگیری از رشد قیمت ها، تصمیم گرفت موضوع افزایش 
قیمت خودروها را لغو و این امر را منوط به بررســی های 
بیشتر ستاد تنظیم بازار کند. البته معلوم نیست که افزایش 
قیمت خودروها به صورت کلی منتفی شد یا ستاد تنظیم 
بازار در جلسات آتی خود می خواهد درخواست شرکت های 
خودروسازی را با توجه به مستندات و تورم بخشی مورد 
بازنگری قــرار دهد.از روزی که با افزایش قیمت خودرو، 
مخالفت شــده است، قطعه ســازان خواستار ورود ستاد 
تنظیم بــازار به این مقوله شــدند و اظهار می کنند که 
اگر قیمت ها اصلاح نشود شرکت های خودروساز با زیان 
انباشت بیشتری مواجه خواهند شد و این باعث می شود 
که میزان بدهی خودروسازان به قطعه سازان روند تصاعدی 
به خود بگیرد. طبق آخرین اعداد و ارقام به دســت آمده 
مجموعه ایران خودرو ۱۹ هزار میلیارد تومان و سایپا بیش 
از ۸ هزار میلیارد تومان به شــرکت های قطعه ساز بدهی 
دارند. از آنجا که به قول مدیران خودروسازی، بخش قابل 
توجهی از خودروها با زیان در حال تولید است، باید دید 

که ستاد تنظیم بازار و وزارت صمت چه تصمیمی  خواهند 
گرفت. در این میان برخی از کارشناسان از تصمیم ریاست 
جمهوری استقبال و تأکید کردند که برای کاهش ضرر و 
زیان و پرداخت بدهی قطعه سازان تنها راه افزایش قیمت 
نیست و لذا شرکت های خودروساز با اتخاذ راهکارهای بهتر 
و بخصوص مدیریت هزینه و مدیریت منابع مالی می توانند 
از مشکلات خود عبور کنند.از طرفی آن دسته از فعالان 
اقتصادی که طرفدار اقتصاد آزاد هستند همچنان اصرار 
بــر این امر دارند که هر گونه سیاســت قیمت گذاری از 
سوی دولت اشتباه است و باعث می شود که این صنعت 
آســیب ببیند. به هر ترتیب با دستور لغو افزایش قیمت 
از سوی رئیس جمهوری و ابلاغ آن توسط وزیر صمت به 

شــرکت های خودروســازی، ایران خودرو و سایپا مکلف 
به برگرداندن پولی هســتند که از مردم اخذ شده و اگر 
خودروســازی از این مهم امتناع کند، تخلف کرده است. 
بدین جهت گروه خودروسازی سایپا طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد براســاس تصمیمات متخذه، مبنی بر توقف اجرای 
طرح اصلاح قیمت ها، بهای همــه محصولات این گروه 
به قبل بازگشته و هیچگونه افزایشی اعمال نخواهد شد. 
برهمین اساس تمامی دعوتنامه های تکمیل وجه مربوط 
به خودروهای موعد تحویل آبان ماه با نرخ های قبل صادر 
خواهد شد.مبالغ اضافی نیز که توسط مشتریان پرداخت 
شــده، طی هفته های آتــی به آنــان بازگردانده خواهد 
شد.ایران خودرو هم در اطلاعیه ای عنوان کرد، محصولات 

 خودرو به نرخ فروش قبل از یکم آبان ماه بازگشته است.

 تأثیر روانی دربازار سهام
از همان روز چهارشنبه هفته قبل که رئیس جمهوری 
مصوبه خودروســازان برای افزایش قیمت خودرو را لغو 
کرد، کارشناسان کاهش شاخص بورس در روز گذشته را 
پیش بینی می کردند. درواقع جو روانی سنگینی که دربازار 
شکل گرفت، باعث افزایش عرضه و کاهش تقاضا شد. بدین 
ترتیب حتی شرکت های ارزنده بازارهم با کاهش مواجه 
شدند. درحالی که رشد نرخ ارز در روز گذشته به عنوان 
یک متغیر مهم توانایی افزایش شاخص بورس را داشت، 
تمرکز برخی رسانه ها بر لغو افزایش قیمت خودرو باعث 
شد تا شــاخص های بورس به رنگ قرمز درآید. برهمین 
اساس، روزگذشته شاخص کل بورس با کاهش ۱۷ هزار 
و ۳۰۲ واحدی به یک میلیون و ۴۳۹ هزار و ۱۷۷ واحدی 
عقب نشینی کرد. بررسی تأثیرگذارترین شرکت ها دراین 
ریزش نشــان می دهد که خودرویی ها جایی درمیان آنها 
ندارند. بدین ترتیب شرکت های پتروشیمی خلیج  فارس، 
فولاد مبارکه، شستا، پالایش نفت اصفهان، شیران، بانک 
ملت و گل گهر بیشترین تأثیر را درافت شاخص داشتند. 
این درحالی اســت که گروه بهمن و خگســتر به عنوان 
نمادهای خودرویی به ترتیب جایگاه بیست و یکم و سی و 
هفتم را در ریزش شاخص داشته اند، البته این دو شرکت در 
عرضه صدرنشین سایر نمادها بودند. به اعتقاد کارشناسان، 
اصلی ترین دلیل ریزش ۱۷ هزار واحدی شاخص در روزی 
که نرخ ارز رشد داشته است، جو روانی به وجود آمده تحت 
تأثیر لغو افزایش قیمت خودرو اســت که دولت با هدف 

حمایت از خریداران ابلاغ کرد.

رویداد ملی شهر هوشمند برگزار می شود

قیمت خودرو به قبل بازگشت
  خبرخبر

مهراد عباد   
عضو اتاق تهران

معضل فرار سرمایه از کشور جدی است

درحالی که برای رشد اقتصادی به سرمایه گذاری خارجی نیاز داریم اما حتی بسیاری 
از فعالان بخش خصوصی داخل هم یا از کشور خارج شده اند یا درحال خروج هستند.

برای یک رشــد اقتصادی پایدار لازم است که همه ارکان یک کشور بتوانند هماهنگ 
عمل کرده و با یک هدف واحد پیش بروند. متاســفانه ما این همدلی را بین تمام کشور 
نمی بینیم. این همدلی نکته مهمی اســت که باید بین دولت و بخش خصوصی ایجاد 

شود؛ شاید همکاری این دو رکن بتواند باعث رشد اقتصادی شود.
 ما در حوزه قوانین و مقررات بازرگانی خارجی مشکلات زیادی داریم و دولت هم به آن 
اشراف دارد و روی آن اصلاحاتی انجام می دهد. قوانین مختلفی در مورد مسائل گمرکی، 
واردات، صادرات، ارز و ... وجود دارد که امیدواریم اصلاحات روی آنها به صورت صحیحی 
پیش برود. ســال های گذشته هم قوانین و مقررات تغییر کرد اما باعث ایجاد بخشی از 
مشکلات امروز شد. همان موقع هم تصمیم گیران فکر می کردند که تصمیم درست را 
می گیرند. این قوانین و مقررات دســت و پا گیر که به نوعی تحریم های داخلی هستند 

باید برداشته شوند.
 از طرف دیگر موضوع روابط بین الملل و تحریم های خارجی، مهم ترین مســئله است 
و همه مسائل را تحت تاثیر خود قرار داده اســت. اصلاح روابط خود با دنیا و بهبود این 
روابط می تواند تاثیر بسیار زیادی داشته باشد چراکه متعاقب آن می توانیم موارد دیگری 
مانند ســرمایه گذاری خارجی را هم داشته باشــیم. ما برای رشد اقتصادی نیاز زیادی 
 به ســرمایه گذاری خارجی داریم که بهبود روابط بین المللــی می تواند در این حوزه

 کمک کند.
 سال ها اســت که میزان سرمایه گذاری خارجی در کشور رو به کاهش بوده و کم کم به 
صفر رســیده است. وزیر نفت هم تاکید کردند که در حوزه نفت و گاز به سرمایه گذاری 
خارجی نیاز داریم. علاوه بر این ما به تکنولوژی های جدید نیز نیاز داریم و باید بتوانیم 

آنها را وارد کنیم که باعث پیشرفت کشور شود.
انضباط بودجه ای موضوع حائز اهمیت دیگر است. ما هر سال با این موضوع دچار مشکل 
می شویم. شاید به صورت مستقیم نتوان آن را به رشد اقتصادی کشور ارتباط داد اما به 
صورت غیرمستقیم تاثیر آن زیاد اســت چراکه ۸۰ درصد از اقتصاد ما دولتی است. به 
همین علت بودجه های دولت اثر زیادی دارند. مسلما باید اصلاح رویه در بودجه داشته 
باشیم. هر سال کسری بودجه داریم و بودجه ها به نوعی درست نیستند. همه اینها باعث 

ایجاد تورم می شود که برای رشد اقتصادی حکم سم را دارد.
بخش زیادی از اقتصاد ما در اختیار دولت یا سایر نهادهای حکومتی است. مسلما باید 
به بخش خصوصی اهمیت بیشتری داده شــود تا بتوانیم تصدی گری دولت را کاهش 
دهیم. اگر بخواهیم به رشــد اقتصادی برسیم باید بخش خصوصی هم رشد بیشتری 
داشــته باشــد. اگر میزان دخالت بخش خصوصی ۲۰ درصد باشد - که این میزان هم 
دقیق نیست- این رقم با کشورهای توسعه یافته یا حتی در حال توسعه دنیا تفاوت زیادی 
دارد. بخش خصوصی ما بسیار کوچک و نحیف است و هر سال هم ضعیف تر می شوند. 

بنابراین دولت باید کوچک تر شود.
 موضوع دیگری که از اهمیت برخوردار است، اصلاح یارانه انرژی است. اگر دولت بتواند 
اصلاحات خوبی در این حوزه انجام دهد؛ بخشــی از بودجه آن تامین می شود و بخشی 
از درآمد کســب شده را می تواند صرف تحقیق و توســعه کند. متاسفانه در حوزه های 
نفت و گاز بخش  های تحقیق و توســعه اصلا قوی نیستند. این یارانه می تواند به شکل 
عادلانه تری تقسیم شود. یارانه انرژی که داده می شود عادلانه نیست. قیمت انرژی در 
کشور ما واقعا کم است که همین باعث شده مصرف هم افزایش یابد که مسائل محیط 

زیستی زیادی را هم ایجاد می کند.
 با یک تیم اقتصادی بســیار خوب می توانیم یک رشــد اقتصادی خوب داشته باشیم. 
امیدوارم که تیم اقتصادی دولت جدید بتواند از پس این کار بربیاید؛ بخش خصوصی هم 
تلاش خود را همیشه انجام می دهد چراکه منافع شخصی دارد. در نتیجه اگر مهاجرت 
نداشته باشند و بخش خصوصی فعال در کشور باشند سعی در رشد اقتصادی خواهد 

داشت.
 اما متاســفانه به دلیل شرایط حاکم بر کشور بســیاری از انها از کشور خارج شده اند یا 
درحال خروج  هستند. اینها کارآفرینان بزرگی بودند که می توانستند به رشد ما کمک 
کنند. باید تمهیداتی اندیشیده شــود که این افراد بازگردند و در کشور سرمایه گذاری 

کنند. مسلما ما به سرمایه گذاری برای رشد نیاز داریم.

 کدام لوازم خانگی ایرانی به اروپا صادر می شود؟
دبیــر انجمن صنایع لوازم خانگــی از صادرات برخی اجزا و قطعات به ترکیه و 

آبگرمکن گازی به ایتالیا و برخی کشورهای بلوک شرق خبر داد.
عباس هاشمی در پاسخ به اینکه کدام لوازم خانگی ایرانی به اروپا صادر می شود، 
اظهار کرد: در حال حاضر صادرات اجزا و قطعات بیشــتر به ترکیه انجام می شود 
و آبگرمکن های گازی نیز به برخی کشــورهای اروپایــی از جمله ایتالیا و برخی 
کشورهای بلوک شرق صادر می شود. به طور کلی بیشتر صادرات لوازم خانگی در 
حوزه محصولات بزرگ اســت.به گفته وی از صادرات سالانه حدود ۳۰۰ میلیون 
دلار، حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار دلار از آن به کشورهای اروپایی و مابقی به کشورهای 

همسایه، سی آی اس و حوزه خلیج فارس انجام می شود.
هاشمی همچنین در پاسخ به سوالی درباره ظرفیت کنونی صادرات لوازم خانگی، 
تصریح کرد: در حال حاضر یک بازار ۵۵۰ میلیون نفری در منا، یعنی خاورمیانه، 
آفریقای شــمالی و کشورهای ســی آی اس وجود دارد که ارزش این بازار به ۳۷ 
میلیارد دلارمی رسد.به گفته وی ورود به این بازارها وابسته به حمایت دولت، انعقاد 
قراردادهای ترجیحی منطقه ای، وضعیت اقتصادی و سیاســی کشور، فعال شدن 
رایزن های بازرگانی، سفارتخانه ها و تعاملات با دنیا است.دبیر انجمن صنایع لوازم 
خانگی با بیان اینکه در صورت فراهم شدن شرایط صادرات، ظرفیت تولید نیز در 
داخل ایجاد می شود، تصریح کرد: همانطور که شاهد بودیم تولید طی یک سال بعد 

از تحریم ها رشد کرد و همچنان امکان توسعه در این صنعت وجود دارد. 

 کلنگ جهش مسکن زده شد
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: برای اجرای واحدهای جهش تولید و تأمین 
مسکن، معطل مذاکره با شرکت های خارجی نمی مانیم و هم اکنون ۱۶۵ هزار واحد 
به مرحله اجرا رسیده است. محمود محمودزاده اظهار کرد: در حال حاضر بیش از 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در طرح جهش تولید و تأمین مسکن ثبت نام کرده اند 
و عملیات اجرایی بسیاری از پروژه ها در حال آغاز است. وی افزود: وزارتخانه معطل 
مذاکرات با شرکت های خارجی نمی ماند.اگر مذاکرات به نتیجه برسد فرصت ایجاد 
می شود؛ اگر هم نشود با توان داخلی کار را جلو می بریم. در همین مدت کوتاه ۱۶۵ 
هزار واحد طرح جهش تولید و تأمین مسکن )نهضت ملی مسکن( آماده کلنگ زنی 
شــده است. معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در سفرهایی که طی دو سه 
هفته گذشته رئیس جمهوری و وزیر راه و شهرسازی به استان ها داشتند بیش از 

۵۴۰۰ واحد کلنگ زنی شد.
 ۱۶۰ هزار واحد دیگر آماده است که روز به روز به این تعداد اضافه می شود و 

ان شاءالله با سرعت زیاد مراحل پیشرفت را طی می کند.
محمودزاده با بیان اینکه چهار گروه در پروژه جهش تولید مسکن حضور دارند 
گفت: یک بخش مربوط به شهرهای کوچک است که به چند خانوار زمین واگذار 
می کنیم و به صورت پیش فرما خودشان می سازند. گروه دوم تعاونی هایی هستند 

که توانایی ساخت دارند و عملکردشان مثبت بوده است.

 قیر رایگان به بورس می رود؟
یک سامانه برای معاملات قیر تهاتری طراحی شده است و رئیس انجمن قیر ایران در رابطه با آن گفت : در سه ماه آینده، تمام سیستم های اطلاعاتی و نظارتی می توانند به آن دسترسی داشته باشند.داود محمدی رئیس انجمن 
قیر ایران، درباره نحوه معاملات قیر تهاتری مورد نیاز برای موضوع بند )ز( تبصره )۱( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور مبنی بر اختصاص اعتبار برای تحویل مواد اولیه قیر به دستگاه های اجرایی، بیان کرد: به دلیل این که سازمان 

بورس انجام این معاملات را نپذیرفت، مجلس شورای اسلامی تصمیم گرفت تا این معاملات را خارج از بورس انجام دهد.
او درباره دلیل مخالفت سازمان بورس گفت: متاسفانه به دلیل سفته بازی هایی که در بورس انجام می شد، قیمت مواد اولیه به طرز فزاینده ای افزایش پیدا می کرد.در رقابت هایی که صورت می گرفت، وکیوم باتوم یعنی مواد اولیه 
داخلی قیر، با قیمت های بسیار بالاتری به دست تولیدکنندگان می رسید.رئیس انجمن قیر ایران درباره احتمال غیرشفاف شدن معاملات قیر تهاتری در صورت عرضه خارج از بورس، توضیح داد: این معاملات کاملا شفاف خواهد بود، 
زیرا انجمن قیر ایران که متولی صنعت قیر ایران است، سامانه ای را در این زمینه طراحی کرده که در سه ماه آینده، تمام سیستم های اطلاعاتی و نظارتی می توانند به آن دسترسی داشته باشند.او درباره در اختیار قرار دادن نشانی این 

سامانه به عموم مردم نیز گفت: کار های مقدماتی این سامانه در حال انجام است و تا ۹۰ روز آینده، حتما به طور شفاف اعلام می شود.
مشکلات در معاملات قیر از کجا پیگیری شود؟

محمدی در ادامه بیان کرد: ما متولی صنعت هستیم و از دولتمردان و مجلس درخواست داریم که وقتی مشکلی درباره قیر پیش می آید، از خود متولی این صنعت بخواهند که نظر بدهد.او با تاکید بر این که ۶ میلیون تن تولید وکیوم 
باتوم در ایران وجود دارد و ۲ میلیون تن از آن برای مصارف داخلی کفایت می کند، گفت: چهار میلیون تن از آن را صادر می کنند که نزدیک به یک و نیم میلیارد دلار ارزآوری دارد. امسال ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش صادرات داشته ایم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/08/24

شماره : 1236

زهرا جعفری  -   ایده روز  |در چند سال 
گذشته موج مهاجرات در ایران افزایش یافته 
و حالا با این موج بسیاری از سرمایه گذاران 
بخش خصوصی نیز از ایران خارج می شوند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
در این خصوص گفت: اینها کارآفرینان بزرگی 
بودند که می توانستند به رشد ما کمک کنند.

مهراد عباد در مورد اولویت ها و ملازمات 
برای رشــد اقتصادی کشور اظهار کرد: برای 
یک رشد اقتصادی پایدار لازم است که همه 
ارکان یک کشور بتوانند هماهنگ عمل کرده 
و با یک هدف واحد پیش بروند. متاسفانه ما 
این همدلی را بین تمام کشور نمی بینیم. این 
همدلی نکته مهمی است که باید بین دولت 
و بخش خصوصی ایجاد شود؛ شاید همکاری 
این دو رکن بتواند باعث رشد اقتصادی شود.

 مشکلات اساسی ایران در قوانین 
بازرگانی چیست؟

وی افــزود: ما در حوزه قوانین و مقررات 
بازرگانی خارجی مشــکلات زیــادی داریم 
و دولــت هم به آن اشــراف دارد و روی آن 
اصلاحاتی انجام می دهد. قوانین مختلفی در 
مورد مســائل گمرکی، واردات، صادرات، ارز 
و ... وجود دارد که امیدواریم اصلاحات روی 
آنها به صورت صحیحی پیش برود. سال های 
گذشــته هم قوانین و مقررات تغییر کرد اما 
باعث ایجاد بخشــی از مشکلات امروز شد. 
همان موقع هم تصمیم گیران فکر می کردند 
که تصمیم درست را می گیرند. این قوانین و 
مقررات دست و پا گیر که به نوعی تحریم های 

داخلی هستند باید برداشته شوند.
عباد در ادامه تصریح کرد: از طرف دیگر 
موضوع روابط بین الملل و تحریم های خارجی، 
مهم ترین مسئله است و همه مسائل را تحت 
تاثیر خود قرار داده است. اصلاح روابط خود 
بــا دنیا و بهبــود این روابــط می تواند تاثیر 
بسیار زیادی داشته باشد چراکه متعاقب آن 
می توانیم موارد دیگری مانند سرمایه گذاری 
خارجی را هم داشــته باشیم. ما برای رشد 
اقتصادی نیاز زیادی به سرمایه گذاری خارجی 
داریم که بهبود روابط بین المللی می تواند در 

این حوزه کمک کند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: سال ها است 
که میزان سرمایه گذاری خارجی در کشور رو 
به کاهش بوده و کم کم به صفر رسیده است. 
وزیر نفت هم تاکید کردند که در حوزه نفت 

و گاز به ســرمایه گذاری خارجی نیاز داریم. 
عــلاوه بر این ما به تکنولوژی های جدید نیز 
نیاز داریم و باید بتوانیم آنها را وارد کنیم که 

باعث پیشرفت کشور شود.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
با اشــاره به اهمیت انضباط بودجه ای گفت: 
انضباط بودجه ای موضوع حائز اهمیت دیگر 
است. ما هر سال با این موضوع دچار مشکل 
می شویم. شاید به صورت مستقیم نتوان آن 
را به رشــد اقتصادی کشور ارتباط داد اما به 
صورت غیرمستقیم تاثیر آن زیاد است چراکه 
80 درصد از اقتصاد ما دولتی است. به همین 
علت بودجه های دولت اثر زیادی دارند. مسلما 
باید اصلاح رویه در بودجه داشته باشیم. هر 
ســال کســری بودجه داریم و بودجه ها به 
نوعی درست نیستند. همه اینها باعث ایجاد 
تورم می شــود که برای رشد اقتصادی حکم 

سم را دارد.
دولت باید سهم خود را کوچک تر کند

وی در ادامــه اضافه کــرد: بخش زیادی 
از اقتصــاد مــا در اختیــار دولت یا ســایر 
نهادهــای حکومتی اســت. مســلما باید به 
بخش خصوصی اهمیت بیشتری داده شود تا 
بتوانیم تصدی گری دولت را کاهش دهیم. اگر 
بخواهیم به رشد اقتصادی برسیم باید بخش 
خصوصی هم رشد بیشتری داشته باشد. اگر 

میزان دخالت بخــش خصوصی 20 درصد 
باشد - که این میزان هم دقیق نیست- این 
رقم با کشــورهای توســعه یافته یا حتی در 
حال توســعه دنیا تفاوت زیادی دارد. بخش 
خصوصی ما بســیار کوچک و نحیف است و 
هر سال هم ضعیف تر می شوند. بنابراین دولت 

باید کوچک تر شود.
عباد تصریح کــرد: موضوع دیگری که از 
اهمیت برخوردار اســت، اصلاح یارانه انرژی 
است. اگر دولت بتواند اصلاحات خوبی در این 
حوزه انجام دهد؛ بخشی از بودجه آن تامین 
می شــود و بخشــی از درآمد کسب شده را 
می تواند صرف تحقیق و توسعه کند. متاسفانه 
در حوزه های نفت و گاز بخش  های تحقیق و 
توسعه اصلا قوی نیستند. این یارانه می تواند 
به شکل عادلانه تری تقسیم شود. یارانه انرژی 
که داده می شود عادلانه نیست. قیمت انرژی 
در کشــور ما واقعا کم است که همین باعث 
شده مصرف هم افزایش یابد که مسائل محیط 

زیستی زیادی را هم ایجاد می کند.
وی همچنین خاطرنشــان ساخت: با یک 
تیم اقتصادی بسیار خوب می توانیم یک رشد 
اقتصادی خوب داشته باشیم. امیدوارم که تیم 
اقتصادی دولت جدید بتواند از پس این کار 
بربیاید؛ بخــش خصوصی هم تلاش خود را 
همیشه انجام می دهد چراکه منافع شخصی 

دارد. در نتیجه اگر مهاجرت نداشته باشند و 
بخش خصوصی فعال در کشور باشند سعی 
در رشد اقتصادی خواهد داشت.این عضو اتاق 
بازرگانی تهران تصریح کرد: اما متاسفانه به 
دلیل شرایط حاکم بر کشور بسیاری از انها از 
کشور خارج شده اند یا درحال خروج هستند. 
اینها کارآفرینان بزرگی بودند که می توانستند 
به رشــد ما کمــک کنند. بایــد تمهیداتی 
اندیشیده شــود که این افراد بازگردند و در 
کشور ســرمایه گذاری کنند. مســلما ما به 

سرمایه گذاری برای رشد نیاز داریم.

 مهمتریــن فاکتورهای مورد نیاز 
برای رشد اقتصادی چیست؟

عباس آرگــون نیز در مــورد مهمترین 
فاکتورهای مورد نیاز رشــد اقتصادی کشور 
اظهار کرد: در شــرایط فعلی دو دســته از 
عوامل یعنی عوامل داخلی و عوامل خارجی 
روی رشــد اقتصادی کشور تاثیرگذار است. 
در این میان تحریم ها بســیار تاثیرگذار بوده 
و از دیگــر فاکتورهای بیرونــی می توان به 
حضور در پیمان های منطقه ای و بین المللی، 
ورود به سازمان تجارت جهانی و حل مشکل 
FATF اشــاره کــرد که فرآینــد کار را برای 
فعالان اقتصادی فراهم تر می کند. دیپلماسی 
فعال اقتصادی و حضور در بازارهای خارجی 

هم نقش تعیین کننده ای در رشد اقتصادی 
کشور دارند.

وی افــزود: از عوامــل مهــم داخلی هم 
می تــوان به بهبــود فضای کســب و کار، 
ثبات بخشــی به قوانین و مقررات و کاهش 
نااطمینانی های پیش  بوروکراسی ها، کاهش 
روی فعالان اقتصادی، کنترل تورم، مدیریت و 
هدایت منابع به سمت بخش های مولد، بهبود 
شرایط برای افزایش سرمایه گذاری ها نام برد.

نایب رییس کمیســیون پول و ســرمایه 
اتاق بازرگانی تهران یادآور شد: در سال های 
گذشته شاهد منفی شدن روند سرمایه گذاری 
در کشــور بودیم، این جذب سرمایه گذاری 
است که به دنبال خود اشتغال ایجاد می کند. 
باید موضوع خروج سرمایه از کشور را جدی 
گرفــت و آن را به ســمت بخش های مولد 
اقتصادی هدایت کرد. باید بستر کار را برای 
نیروهای متخصص و نخبه کشور فراهم کرد 
و بهای بیشــتری به آنها داد. نیروی انسانی 
ســرمایه اصلی کشور است که با خروج آنها 
نیروی انســانی کم کیفیت تری روی کار قرار 

می گیرند و این به ضرر کشور است.
عضو هیئــت نمایندگان اتــاق بازرگانی 
تهران گفــت: این عوامــل در کنار یکدیگر 
می تواند به توســعه اقتصادی ما کمک کند 
تا ما بتوانیم یک توسعه همه جانبه ای داشته 
باشیم که پایدار باشد. یعنی نباید به اینگونه 
باشد که رشد اقتصادی در نوسان باشد، یک 
سال شاهد رشد چند درصدی باشیم و یک 
سال فاقد رشــد و یک سال هم رشد منفی 
داشته باشیم. کشــور ما ظرفیت های بسیار 
خوبی دارد که باید یک چشــم انداز روشن و 
قابل پیش بینی برای فعالان اقتصادی فراهم 
شود تا بتوان از این ظرفیت ها استفاده کرد.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: از میان این 
عوامل رفع محدودیت های بین المللی، کنترل 
نقدینگی و کنترل تورم نقش اساســی تری 
دارنــد چراکه قــدرت خرید مردم با ســیر 
افزایشی تورم در حال کاهش است. اهمیت 
کنترل تورم بسیار زیاد بوده و ریشه آن هم 
کنترل نقدینگی است. بخشی از تورم هم به 
علت کســری بودجه دولت است. تورم باعث 
می شــود که بنگاه های اقتصــادی به منابع 
بیشتری برای حفظ فعالیت خود نیاز داشته 
باشند که این موضوع بنگاه های اقتصادی را 
با مشــکل جدی مواجه می کند. باید جلوی 
این تورم افسارگسیخته در کشور گرفته شود.

 در یکسال و نیم اخیر نام پنج کشور را در مسیر ترانزیت کامیون های ایرانی 
زیاد شــنیده ایم؛ ترکیه، آذربایجان، ترکمنستان، افغانستان و اخیرا پاکستان. 
این ها مسیرهایی است که گاهی خبر می رسد که کامیون داران ایرانی پشت 
مــرز آنها مانده و اجازه ورود نیافته اند. هرچند این ممنوعیت یا محدودیت ها 
پایدار نبوده، اما تکرار آنها این سوال را ایجاد می کند که آیا مسئله خاصی در 
میان است که در بازه کوتاه زمانی، خبر ممنوعیت ورود کامیون داران ایرانی به 

کشورهای همسایه بیش از پیش شنیده می شود؟
ایــن موضوع را از جواد هدایتی، مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی 
سازمان راهداری پرسیدیم. او می گوید نمی توان ریشه مشترکی برای این اتفاقات 
پیدا کرد و عمدتا مشکلات پایداری نبوده و به مرور حل شده اند. با این حال یک 
وجه اشتراک را به یاد می آورد: »تحریم« موضوعی که احتمالا تجار و مسئولان 
کشورهای همسایه را مجاب می کند که »به دردسرش نمی ارزد«ی بگویند و 

مسیری دیگر را دنبال کنند.

 تحریم، وجه اشتراک فشار بر ناوگان ایرانی بین المللی
هدایتی درباره این وجه اشــتراک فشار کشورها بر ناوگان ایرانی می گوید: 
»حمل ونقل بین المللی وابســتگی مستقیم به تجارت دارد. باید تاجری باشد 
که اصولا باری حمل شــود. اولین مشکل تجارت نیز مسائل بانکی است که 
اکنون به واســطه تحریم ها با مشکلی جدی مواجه شــده است. ازسویی هر 
محموله باید بیمه بین المللی داشــته باشــد که به خاطر تحریم ها این امکان 
نیز وجود ندارد. ازطرفی بســیاری از عــوارض و تعرفه های پرداختی به ویژه 
 در مســیر کشــورهای اروپایی حتما باید با کریدیــت کارت صورت بگیرد و

 ایرانی ها این امکان را ندارند. همه این ها تنها معطوف به تجارت نمی شود و به 
حمل ونقل بین المللی نیز تسری پیدا می کند.

 بنابراین یک کامیون دار ایرانی نیز در مســیر کشورهای همسایه کماکان 
بــا این چالش روبرو خواهد بود که پرداختی های خود را چگونه انجام دهد یا 
در شــرایطی پیچیده تر، اصولا آن کشور ریسک همکاری با ایران را در مسیر 
ترانزیتی تا چه اندازه می پذیرد. همه این موارد سبب می  شود که حلقه همکاری 

با ایران تنگ تر شود.«
به گفته او، وقتی ایران در لیســت سیاه قرار می گیرد، کشورهای همسایه 
هم با رغبت با ایرانی ها کار نمی کنند. به هرحال ایران اکنون مارک دار است و 

اثر خود را روی ترانزیت و حمل ونقل بین المللی نیز می گذارد.
می پرسم با فرض پذیرش آنکه دلیلی جز تحریم در بین این ممنوعیت ها 
مشترک نیست، چرا در یک سال و نیم گذشته این ممنوعیت و محدودیت ها 
با افزایش روبرو شــده اســت. هدایتی در پاسخ می گوید: »از یاد نبرید که ما 
در منطقــه ای زندگی می کنیم که به صورت مــداوم درگیر جنگ و اختلاف 
کشورهاســت. خاورمیانه همواره پرآشوب اســت و طبیعی است که شرایط 

عادی برقرار نباشد.«
»با این حال مشــکلاتی که در زمینه ورود کامیون  های ایرانی به کشورها 
همسایه رخ می دهد اغلب فنی است و با مذاکره حل می شود.« هدایتی بر این 
نکته تأکید دارد و می گوید: »البته باید در نظر داشت که عمده این مشکلات 

با یکدیگر متفاوت بوده و ویژه همان کشور است.«
مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی ســازمان راهداری در این میان 
به صورت جداگانه به مشکلات کامیون های ایرانی در مسیر کشورهای همسایه 

اشاره می کند.

 مشکل کامیون داران ایرانی در مرز ترکمنستان
او در مورد ورود کامیون های ایرانی به ترکمنستان، می گوید: »مشکل فقط 
مربوط به ایران نیست و ترکمنستان با همه کشورهای دیگر نیز این رفتار را 
دارد و هیچ یک از اتباع کشورهای خارجی را راه نمی دهد. علت هم مربوط به 
کروناست. آنها تمایلی ندارند که هیچ گونه تماسی بین اتباع ترکمن و اتباع سایر 
کشورها برقرار شود و احیانا از این طریق کرونا به داخل این کشور رسوخ کند.

ممنوعیت 2۵ روزه ورود کامیون داران ایرانی به افغانستان برداشته شد
هدایتی با اشاره به محدودیت ورود 2۵ روز یکبار برای کامیون های ایرانی به 
افغانستان، با بیان اینکه این مشکل با رایزنی با طالبان حل شده است، می گوید:  
»این مشــکل در واقع یک مشکل داخلی در افغانستان به شمار می رفت که 
پس از روی کار آمدن طالبان، به دلیل وضعیت وخیم اقتصادی و مشــکلات 
معیشتی مردم، حجم تجارت افغانستان هم کاهش یافته و بسیاری از افرادی که 
کامیون دار بودند یا شغلشان را از دست داده اند یا بار کمتری جابه جا می کنند. 
آنها به طالبان شکایت بردند که قبلا هر ۱0 روز بار جابه جا می کردیم و اکنون 
هر ۳0 تا ۴0 روز. طالبان هم برای ورود کامیون های ایرانی محدودیت گذاشته 

بود که بازار کار به نفع کامیون داران افغانستان تغییر کند.«
او به شیوه حل موضوع اشاره کرده و می افزاید: »در رایزنی ها اعلام کردیم 
که این اقدام چندان دوستانه نیست، علاوه بر اینکه بیشتر باری که به افغانستان 
منتقل می شود توسط ناوگان افغان جابه جا می شود زیرا در مرز، بار از کامیون 
ایرانی به کامیون افغانی منتقل می شود و ناوگان ایرانی سهم چندانی در این 
ماجرا ندارد و این اقدام شما می تواند اقدام متقابل داشته باشد. در نهایت مشکل 
در رایزنی ها حل شد و دیگر هیچ گونه محدودیتی برای ورود کامیون های ایرانی 

به افغانستان وجود ندارد.«

 رشد تردد کامیون داران ایرانی به آذربایجان و ارمنستان
مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی ســازمان راهداری با اشــاره به 
مشــکلات کامیون داران ایرانی در مرز آذربایجان و ارمنستان ادامه می دهد: 
»کامیون داران ایرانی در مرز آذربایجان و ارمنستان مشکلی برای ورود به این 
کشورها ندارند، بلکه میزان بالای دریافت عوارض از آنها تبدیل به یک گلایه 
شــده و هزینه ترانزیت در این مسیر را افزایش داده است که در حال رایزنی 
برای حل موضوع هستیم، اما هنوز مشک حل نشده است. البته ماجرای قره باغ 

یک موضوع استثنا بود که مسئله سیاسی آن مشخص است.«
هدایتی ادامه می دهد: »امسال و سال گذشته، تردد ناوگانی ایرانی هم به 
ارمنستان و هم به آذربایجان افزایش بسیار خوب و قابل توجهی داشت. فقط 

در مسیر آذربایجان حدود ۷۶درصد رشد تردد کامیون داران ایرانی داشتیم که 
در حدود دو برابر بود.«

 علت کندی تردد کامیون داران به آذربایجان چیست؟
از مدیــرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی ســازمان راهــداری درباره 
سنگ اندازی های باکو برای تردد کامیون های ایرانی در مسیر روسیه پرسیدم. 
او در پاسخ گفت: »مشکل اصلی صادرات ایران از قلمروی آذربایجان به روسیه، 
محدودیت های مرزی آذربایجان با روسیه است. در مرز مشترک این دو کشور، 
روس ها به دلیل بازسازی، ظرفیت پذیرش کامیون ها بین 200 تا 2۵0 کامیون 
در روز است. بنابراین توقف کامیون ها در آن مرز افزایش یافته است. آذربایجان 
هم می گوید برای مدیریت آن مرز، باید ظرفیت پذیرش کامیون ها را در مرز 
ایران کاهش دهد که تجمع و توقف در مرز آذربایجان و روسیه را کاهش دهد. 
حالا گویا روسیه و آ ذربایجان توافق کرده اند که مرز دیگری را بازگشایی کنند 

که این مشکل برطرف شود.«
با این حال او درباره سنگ اندازی ها این نکته را هم می گوید که: »شیطنت 
در این مســیر را رد نمی کنم، اینکه در این مسیر بخواهند برای کامیون های 
آذری، اولویت قائل بشوند هم ممکن است رخ دهد، اما قابل توجه نیست، زیرا 
کامیون های آذری در داخل ایران تردد دارند و نگران اقدام متقابل هستند و 

این مورد را لحاظ می کنند.«

 مشکل اصلی تردد در مسیر پاکستان چیست؟
او درباره مشکلات کامیون های ایرانی در مسیر پاکستان می گوید: »ایالات 
هم مرز پاکستان با ایران، ایالت بلوچستان است که از منظر محرومیت به نسبت 
بلوچســتان ایران ضعیف تر و کم تر توســعه یافته است. اشراف دولت مرکزی 

پاکستان به این منطقه به اندازه سایر مناطق نیست. 
بخشــی از کامیون های ایرانی بار را پیشتر تا کویته پاکستان می بردند که 
حمل یکســره محسوب می شــد که اکنون به تفتان و مرز ایران و پاکستان 
عقب رانده شــده است که سیاســت کلی پاکستان در راستای کاهش حمل 
یکسره کالا به بهانه اعمال محدودیت های کرونایی است. بنابراین باید تخلیه 
 و بارگیری در مرزها انجام شــود که تشــریفات تخلیه و بارگیری در مرز هم 

طولانی است. 
در کنار آن، مدیریت لجستیک پاکستان نسبت به لجستیک ایران، کندتر و 
رهاشده است و نمی توانند این فرآیند را با سرعت انجام دهند که همین مسئله 

منجر به توقف کامیون ها در دو طرف مرز شده است.«
هدایتی از پیگیری ها در این باره خبر می دهد: »در رایزنی با هیئت پاکستانی 
این موضوع پیگیری شد. باتوجه به اینکه ایران ترتیبات ترانزیت پاکستان را 
به کشورهای دیگر فراهم کرده است، متقابلا آنها هم در تلاش هستند که این 

مشکلات را برطرف کنند.«

 از مرز ترکیه چه خبر؟
مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی سازمان راهداری البته مشکلات 
کامیــون داران ایرانی در مرز با ترکیه را آنقدر بزرگ نمی داند و می گوید فعلا 
مشکل ساز نیست. اما در ادامه یادآور می شود: »هم اکنون پذیرش کامیون های 
ایرانی در مرز ترکیه به دلیل محدودیت پروتکل های بهداشتی ترکیه، سخت تر 

شده و هنوز هم با کندی انجام می شود.«

ماجرای ممنوعیت ورود کامیون های ایرانی به کشورهای همسایه

چرا سرمایه گذاران ایرانی از کشور فرار می کنند؟

 توافقی برای ورود فناوری نوین مسکن نداشتیم
رســتم قاسمی، وزیر راه و شهرســازی با یادآوری اینکه هنوز با کشوری برای 
بهره مندی از فناوری های نوین صنعتی سازی ساختمان به توافق نهایی نرسیده ایم، 
افزود: ضرورت دارد صنعت ســاختمان از نظر کیفیت، قیمت و سرعت در ساخت 
متحول شــود. باید از شیوه های نوین در ساخت بهره مند شویم، چراکه بخشی از 
شیوه های سنتی زمانبر، فاقد کیفیت لازم و سرعت است که ملاک عمل در اجرای 
تولید مســکن است.وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: با توجه به وضعیت نه چندان 
مناسبی که به دلیل سنتی سازی وجود دارد، باید با دعوت از شرکت های دانش بنیان 

از روش های نوین ساخت، بهره لازم را ببریم./تسنیم

 سهامداران سرخورده در بورس سبز
بورس این هفته را با اتفاقاتی عجیب اما تکراری شــروع کرده اســت. رفت و 
برگشــت هایی که طی یک ســال گذشته بسیار شاهد آن بودیم و تنها میراث آن 
برای بازار سرمایه، کاهش اعتماد و اثبات عدم توانایی دولت در کنترل بازارهاست.

رفت و برگشت هایی که باعث نااطمینانی بازار سرمایه می شود.
خبرهای خودرویی از هفته گذشته شروع شد و در ابتدا امیدواری زیادی برای 
اصلاح یکی از مهم ترین تهدیدهای اقتصاد و بازار ســرمایه را در دل ها زنده کرد. 
حذف قیمت گذاری دستوری که سال هاست اجازه نفس کشیدن به صنایع بسیاری 

را نمی دهد. اما این بار صنعت خودرو بود که پا در مسیر آزادی گذاشته بود.
علت اصلی شوک بورس چه بود؟

اما ناگهان روز پنجشنبه خبر لغو افزایش نرخ خودروسازها منتشر شد و معاملات 
بورس روز گذشته را با شوک قدرتمندی همراه کرد. اما اتفاق اصلی تنها یک روز 
منفی بازار سرمایه نبود و سهامداران به این روزهای خونین عادت داشتند. نتیجه 
آن اتفاق می توانست ماه ها بعد اثر خود را در رفاه و قدرت خرید مردم نشان دهد.

به هرحال دیروز دوباره خبری منتشــر شد که لغو افزایش نرخ خودروسازان را 
تکذیب کرد و دوباره کورسوی امیدی در دل ها زنده شد؛ اما بهای این خبرهای ضد 

و نقیض در ذهن اقتصاد و به خصوص بازار سرمایه باقی خواهد ماند.
بورس بازیچه دست دولت

بورس امروز معاملات خود را خوب شروع کرده و اکثر سهام در محدوده مثبت 
شروع به کار کرده اند اما نشانی از این رنگ سبز در دل سهامداران دیده نمی شود.

ترس و بی اعتمادی یکی از کشنده ترین حس هایی هست که می تواند یک بازار 
را به نابودی بکشاند، آن هم در بازاری مثل بورس ایران که دولت و تصمیمات آن 

اصلی ترین بازیگر این بازار است.
فعالان در بازارهای مالی آینده را می خرند اما با این وضعیتی که برای چندمین 
بار ایجاد شده، دیگر چه کسی می تواند آینده را پیش بینی و به آن اعتماد کند؟چه 
بســا افرادی که به امید آزادسازی قیمت خودرو در هفته گذشته و به سختی در 
صف های خرید سهام خودرویی خریدند و روز گذشته با خبر لغو افزایش نرخ، در 
صف فروش و به سختی سهام خود را با ضرر فروختند. این افراد امروز بار دیگر به 
دلیل عدم ثبات سیاســت گذاران در تصمیمات گرفته شده، ضربه خوردند و بعید 

نیست دیگر پا در این بازار پر از ابهام بگذارند.
به هرحال باز هم تکه ای از اعتماد به بازار سرمایه در تاریخ جا ماند. بورس نیازمند 

تغییر دیدگاه سیاست گذاران است و نیاز به دخالت های بی مورد ندارد.
بهتر نیست که اجازه دهیم بازار خودش برای قیمت ها تصمیم بگیرد؟

معاملات بورس به مدار مثبت برگشت
همان گونه که انتظار می رفت عقب نشینی دولت از لغو افزایش قیمت خودرو، باعث 
شده تا معاملات سهام این صنعت بر مدار مثبت قرار گیرد. اما این تمام ماجرا نیست.

رفت و برگشت دولت در رابطه با این تصمیم، نشانه هایی از بی ثباتی در تصمیم گیری 
و نبود برنامه ریزی منسجم برای اصلاح اقتصادی را به نمایش گذاشته است.برخی 
کارشناسان این گونه عنوان می کنند وقتی دولت در رابطه با مساله ساده و واضحی 
مانند بحران صنعت خودرو این گونه دستخوش اعمال قدرت رانت خواران می شود، 
چگونه خواهد توانست در امور بنیادی و پیچیده دیگر موفق باشد؟  برخی با همین 
استدلال پذیرفته اند که به انتظار نشستن برای حصول توافق در مذاکرات وین بیش 

از اندازه خوشبینانه است.
به نظر می رسد خام دستی دولت رئیسی در یک مساله ساده آتش به هیزم بازار ارز 
ریخته و از این پس کنترل بازارها هزینه به مراتب بیشتری برای کشور خواهد داشت.

 سودآوری صنعت خودرو اولویت ویژه دولت سیزدهم
وزیر صمت گفت: سودآوری صنعت خودرو برای دولت سیزدهم اولویت ویژه ای 
دارد و ما با تمام توان این هدف را پیگیری می کنیم.ســید رضا فاطمی امین در 
گفت و گوبا خبرگزاری صداوســیما با تأکید بر حمایت همه جانبه دولت از صنایع 
خودروسازی کشور اعلام کرد که سودآوری این صنعت برای دولت سیزدهم اولویت 
ویژه ای دارد و ما با تمام توان این هدف را پیگیری می کنیم.  وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اظهار داشت: یکی از اهداف اصلی که این وزارتخانه با همکاری دیگر دستگاه ها 
و اهتمام خودروسازان کشور پیگیری می کند، افزایش تیراژ و تولید خودرو است.  
وی با اشــاره به اخباری که درباره تعیین قیمت خودرو ها در روز های اخیر منتشر 
شده است، افزود: بررسی قیمت گذاری خودرو ها به ستاد تنظیم بازار سپرده شده و 

این ستاد درباره این موضوع تصمیم گیری خواهد کرد.

 آغاز توزیع هوشمند مرغ و تخم مرغ »درب منزل شهروندان«
رئیس ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از توزیع هوشمند مرغ منجمد و 
تخم مرغ با قیمت های مصوب ســتاد تنظیم بازاری توسط استارتاپ ها و کسب و 

کارهای دیجیتال درب منازل شهروندان تهرانی از روزگذشته خبر داد. 
اسماعیل قادری فر درباره جزئیات توزیع هوشمند محصولات کشاورزی، افزود: 
براســاس این طرح، روزانه ۳00 تن مرغ منجمد و ۳00 تن تخم مرغ در شــبکه 
هوشــمند توسط استارتاپ ها و کسب و کارهای دیجیتال در مناطق 22گانه شهر 

تهران توزیع می شود.
 معاون وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه هیچ کمبودی در تولید و تأمین و 
توزیع محصولات کشــاورزی نداریم، تصریح کرد: در این اقدام، هر کیلوگرم مرغ 
منجمد با قیمت مصوب 20 هزارتومان و هر شانه ۳0 تایی تخم مرغ با قیمت ۴۳ 
هزارتومان به دست مصرف کنندگان تهرانی می رسد. وی اظهارداشت: در این طرح 
شهروندان مناطق 22 گانه تهران می توانند با استفاده از اپلیکیشن »بازرگام« محصول 
کیفی مورد نیاز خود را از استارتاپ ها خریداری و درب منزل بدون پرداخت هزینه 

حمل ونقل تحویل بگیرند.

 خبر مهم درباره پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان
پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۹۹ آغاز شد.

گفته می شــود بر اســاس اقدامات صورت گرفته پاداش بازنشستگان سال ۹۹  
در چند استان از امروز شنبه 22 آبان ماه ساعت ۱۵ به بعد پرداخت خواهد شد.

پیش از این و در روزهای گذشته بازنشستگان کشوری و لشگری سال ۹۹ در 
پیگیری پرداخت پاداش قانونی پایان خدمت خود، به رئیس جمهور نامه نوشته بودن 

و در این نامه خواستار رسیدگی به این موضوع شده بودند.
در نامه بازنشستگان کشوری و لشگری سال ۹۹ به ابراهیم رئیسی آمده است:

به اســتحضار می رساند که ما بازنشستگان کشــوری و لشگری سال ۹۹ بعد 
از گذشــت یکسال هنوز متاســفانه موفق به دریافت پاداش قانونی پایان خدمت 
خود نشــده ایم و این امر متاسفانه ناشــی از تعلل دولت پیشین و وعده های تهی 
 کسانی چون آقایان نوبخت و الهیار ترکمن، رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه و

 معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش و... است که تا امروز به درازا 
کشیده شده است.

 شوک خودرویی به بورس تهران
 بورس تهران از همان ابتدای معاملات دیروز به مدار منفی رفت و نزولی شد. به طوری که در پایان بازار شاخص کل با افت ۱۷۳00 واحدی )معادل ۱.2 درصد( مواجه شد و شاخص هم وزن هم عقب نشینی 0.۹ درصدی را تجربه کرد.
ارزش معاملات خرد دوباره افت نسبتا تندی را تجربه کرد و به کمتر از ۴۷00 میلیارد تومان رسید. در بین صنایع شیمیایی ها، پالایشی ها و فلزات و در بین نمادها هم پالایشی یکم، دارا یکم و شپنا بیشترین ارزش معاملات را داشتند.

حقیقی ها دوباره در سمت فروش فعال شدند و خروج پول سنگین ۳80 میلیارد تومانی را رقم زدند. در روزی که حقیقی ها در سمت خرید صنعت خاصی فعال نبودند بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای نوری و شنفت بود. حقوقی ها 
هم بیشترین خالص خرید را در صنایع پالایشی و بانک ها و نمادهای شپنا و بپاس داشتند.

در پایان بازار دو سوم نمادها در مدار منفی معاملات بودند که از این میان ۱۹ واحد درصد نمادها با صف فروش هایی به ارزش ۷۵0 میلیارد تومان مواجه بودند. در سمت مقابل هم ۱۱ درصد نمادها صف خریدهایی به ارزش ۳۷0 میلیارد 
تومان را تجربه کردند.بانک مرکزی در آخرین اطلاعیه خود خبر از برگزاری مجدد حراج اوراق دولتی پس از وقفه ای ۵۵ روزه داده است.نرخ بهره بازار بین بانکی با افزایش 0.0۹ واحد درصدی نسبت به هفته قبل به 20.۷ رسید. شیب افزایش 
نرخ ســود نســبت به هفته های گذشــته کمی کاهش داشته است.مدیر روابط عمومی سازمان بورس: با پیگیری های وزیر اقتصاد و ریاست سازمان بورس، پس از جلسات فشرده با وزارت صمت، ریاست محترم جمهور و معاون اول، مقرر شد 

اصلاح قیمت خودرو طی چند روز آینده مجددا در ستاد تنظیم بازار بررسی و اعمال شود.



33/140/0823

1066

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران86 756 ج 32 و شــماره شاســی 
ــران86 756 ج  ــه شــماره ای ــور 461444 و کارت ســوخت ب f1412282925022 و شــماره موت
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــت الله در تاری ــد نعم ــی فرزن ــر فدائ ــه امی ــق ب 32 متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا در  ــد رض ــدی فرزن ــنی ولاش ــی محس ــه تق ــق ب ــماره 4990037367 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4560145059 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 86 117ب 
72 متعلــق بــه ســارا حســینائی فرزنــد عباســقلی در تاریــخ 1400/08/21 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامعلــی در تاریــخ  ــه مهــدی امیــری فرزن ــه شــماره 2020311453 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1199

ــی در  ــد یحی ــی  فرزن ــض الله ــه فی ــه عزیزال ــق ب ــماره 3960199236 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505

ــخ  ــد غلامرضــا در تاری ــاس زارعــی فرزن ــه عب ــق ب ــه شــماره 2430190931 متعل ــی ب کارت مل
1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2420931904 متعلــق بــه محمدمهــدی عباســی فرزنــد نیازالــه در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادی در تاری ــد ه ــی فرزن ــاس جمال ــه عب ــق ب ــماره 2283180821 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/07/01 مفقــود گردی

ــد بهرعلــی در تاریــخ  ــه فاطمــه یوســفی فرزن ــه شــماره 2431994902 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2420621093 متعلــق بــه ســیدمحمدجواد زارع فرزنــد ســیدغضنفر در 
تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420161874 متعلــق بــه ســیدمحمدرضا ســجادیان فرزنــد 
ســیداحمد در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقطمی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــت ال ــد کرام ــرادی فرزن ــکینه م ــه س ــق ب ــماره 813 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ملــی 2431341097در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــماره 09368731992  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2420692365 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه احمدرضــا یونســی فرزنــد صیــاد در تاریــخ 1400/07/08 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2430933004 متعلــق بــه مملکــت الماســی تــل ســرخی  فرزنــد نگهــدار 
در تاریــخ 07/08/1400 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

ــی  ــماره شاس ــور 60938 و ش ــماره موت ــلاک 596/93م21 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
1049807 متعلــق بــه نــگار توکلــی فرزنــد حجــت الله در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــه آرش صالحــی سروســتانی فرزن ــه شــماره 15828 متعلــق ب شناســنامه ب

 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

1866

کارت ملــی بــه شــماره 0923957650 و کارت ماشــین وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره پــلاک 
ــور  ــماره موت ــه ش ــی NAAA36AA0CG272399 وب ــماره شاس ــه ش ــران921د42 وب 20ای
11490088766متعلــق بــه حمیــد زیــرم فرخــد فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/04/05 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020

ــه  ــماره 0010466711 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 0010466711 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
پایــه دو بــه شــماره 0010466711 متعلــق بــه مجیــد  کنکــوری  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 

1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056769563 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0056769563 متعلــق 
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد علــی در تاریــخ 1400/08/21 مفقــود گردی ــه ســعید  صادقــی  فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0016458338 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0016458338 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
علیرضــا  بهجویــان  فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 1400/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0451699521 متعلــق بــه ســجاد  انصــاری فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســایر بــه شــماره پایــان نامــه کارشناســی صنایــع تکنولــوژی صنعتــی دانشــگاه آزاد گچســاران 
متعلــق بــه عبــاس  گمــار فرزنــد یعقــوب  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــری اقائ ــه کب ــق ب ــماره 0759626472 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 65 ق 599  ــران 28 و کارت ماشــین ب ــه شــماره 65 ق 599 ای بیمــه نامــه ماشــین ب
ایــران 28 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 65 ق 599 ایــران 28 و کارت ســوخت 
ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــژاد فرزن ــلام ن ــی غ ــه مهــدی بداغ ــق ب ــه شــماره 4000093339 متعل ب

 1400/08/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

کارت ملــی بــه شــماره 0045055211 متعلــق بــه زهــرا  خوارزمــی فرزنــد ضیاءالدیــن در تاریــخ 
1400/08/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 6589937151 متعلــق بــه جمــال الدیــن میرزائــی فرزنــد 
غلامحســین در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــینی فرزن ــار حس ــدی افتخ ــید مه ــه س ــق ب ــماره 0068245475 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/22 مفق ــیدمحمد در تاری س

گواهینامــه  و کارت ملــی بــه شــماره 2581008105 متعلــق بــه آرام فرحبــد فرزنــد شــهرام در 
تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

ــخ  ــی در تاری ــد مرادعل ــی فرزن ــه پریســا امرائ ــق ب ــه شــماره 4072252980 متعل ــنامه ب شناس
1400/07/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــژاد فرزن ــی ن ــد عاطف ــت اس ــه بن ــه فاطم ــق ب ــماره 5309851704 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب حســین در تاریــخ1400/08/14  مفقــود گردی

2110

ــماره 0023875331  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0023875331 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/15 مفق ــب در تاری ــد رج ــور فرزن ــیفی پ ــینا س ــه س ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــتم صالح ــه رس ــق ب ــماره 4911411813 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/15مفق

2301

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110756608 ، تاریــخ تولــد 1377/06/19 و گواهینامــه 
پایــه دو و کارت عابربانــک ملــی متعلــق بــه کیــوان قدیمــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 

 1400/08/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302

ــه  ــق ب ــی 4870092328 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــه  ــق ب ــیکلت متعل ــور س ــوخت موت ــا و کارت س ــد رض ــد محم ــرائی فرزن ــوخت س ــن س رامی
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1400/08/01مفق ــلم در تاری ــد مس ــی فرزن ــا قلیچ ــی الرض موس

اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــور فرزن ــی پ ــه ســعید کیان ــه شــماره ملــی 2110589280 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
داود در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــرا لکزائ ــه حمی ــق ب ــی 2120729591 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــم  در تاری ابراهی

2501

کارت ملــی بــه شــماره 1130707555 و شناســنامه بــه شــماره 1130707555 و دفترچــه بیمــه 
بــه ســلامت متعلــق بــه شــهرام یــادگاری خوزانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2502

ــه شــماره  ــان خدمــت و کارت احتیــاط وکارت ایثارگــری  ب شناســنامه وکارت ملــی و کارت پای
ــخ  ــدالله در تاری ــد ی ــادی فرزن ــی آب ــی حاج ــی  رحیم ــم عل ــه قاس ــق ب 1091025347 متعل

1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــینعلی  در  ــد حس ــلطانی  فرزن ــت  س ــه عف ــق ب ــماره 1090228023 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/01 مفقــود گردی تاری

ــماره  ــه ش ــن ب ــژه معلولی ــن وکارت وی ــن وکارت واکس ــژه معلولی ــه وی ــی و گواهینام کارت مل
ــدی  ــه  احم ــه فاطم ــق ب ــران 13متعل ــماره51ج 986ای ــه ش ــین ب 1128903423 و کارت ماش
فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1091378584 متعلــق بــه محمــد  تــو بیانــی چقــادری  فرزنــد اســماعیل  
در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  1092199292   ــه ش ــه ب ــایی اتحادی ــت و کارت شناس ــان خدم ــی وکارت پای کارت مل
متعلــق بــه اســماعیل  دواشــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5499572801 و کارت موتورســیکلت بــه شــماره 621-74932 متعلــق 
بــه مهــدی یوســفی فرزنــد فتــح الــه  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/08/24

شماره : 1236
 واردات گندم به بندر امام از 2 میلیون تن فراتر رفت

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزســتان از پهلوگیری چهار فروند کشتی 
اقیانوس پیما حامل گندم وارداتی در اسکله غلات بندر امام خمینی خبر داد و گفت: 
مجموع واردات گندم از بندر امام خمینی در سال جاری از 2 میلیون تن فراتر رفت.

امید جهان نژادیان اظهار کرد: چهار فروند کشــتی اقیانوس پیما حامل گندم 
وارداتی در اسکله غلات بندر امام خمینی پهلو گرفتند.

وی افــزود: ایــن چهار کشــتی حامل 300 هــزار تن گندم هســتند که بار 
آن هــا پس از تخلیه، به صورت یکســره به مناطق مختلف کشــور حمل خواهد 
 شــد تا نیاز آن مناطــق به کالای موردنظر برطرف و یا در انبارهای اســتراتژیک 

ذخیره سازی شود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزســتان گفت: این محموله ها به سفارش 
 شــرکت مادر تخصصی بازرگانــی دولتی ایران بوده کــه وارد بندر امام خمینی

 شده است.
وی با بیان اینکه با تخلیه محموله های گندم از این کشتی ها، مجموع واردات 
گندم از بندر امام خمینی در سال جاری از 2 میلیون تن فراتر رفت، ادامه داد: روند 
واردات غلات مورد نیاز کشــور، طبق برنامه ریزی شرکت مادر تخصصی بازرگانی 

دولتی ایران ادامه دارد.
مدیرکل غله وخدمات بازرگانی خوزســتان در پایان گفت: این شرکت دولتی 
وابسته به وزارت جهاد کشاورزی، مسئولیت واردات انحصاری چهار کالای اساسی 

شامل گندم، برنج، شکر و روغن خام خوراکی را به عهده دارد.

 فاسد شدن 5 هزار تن ذرت دپو شده در گمرک
معاون فنی گمرک گفت: پنج هزار تن ذرت که طی ســال های 92 تا 99 در 

انبارهای بنادر جنوبی و شمالی کشور دپو شده بودند، فاسد شده است.
مهــرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک گفت: پنــج هزار تن ذرت در بنادر 
شــمالی و جنوبی کشور یا انبارهای مراجع تحویل گیرنده، ظرف سال های 92 تا 
99 دپو شده اند که در حال حاضر همه آن ها فاسد شده و باید هرچه زودتر فکری 

به حال این محموله ها شود. 
وی ادامه داد: گمرک بارها درخصوص امکان فساد کالاهای اساسی موجود در 
بنادر و گمرکات به مراجع ذیربط در دولت گذشــته هشدار داده بود، اما متاسفانه 
هیچ توجهی به هشدارهای این سازمان طی سال های 98 و 99 نشد و نتیجه اش 

امروز فاسد شدن این حجم از کالاهای اساسی است.
ارونقی افزود: علاوه بر موارد فوق دو هزار و 817 تن جوی دامی هم در ماه های 
پایانی ســال 99 وارد کشور شده و در سال 1400 اظهار،، اما به دلیل عدم تامین 

ارز، در آستانه فساد قرار گرفته است.
وی اظهار کرد: ضمن اینکه 18 هزار تن ذرت هم در بندر امیرآباد و 4 هزار تن 
ذرت در بندر نوشهر رسوب کرده که از سال 98 به بعد اقدام اساسی هم برای تعیین 

تکلیف این کالاها صورت نگرفته است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 هیئت 20 نفره ای از کشــور ازبکســتان 
به ریاســت »نادر جان کاســیموف » معاون 
اول قرنطینه کشــور ازبکستان در جلسه ای 
در ســازمان جهاد کشاورزی استان همدان با 
رئیس و معاونان سازمان جهاد کشاورزی در 
رابطه با چگونگی تبادلات کشاورزی دیدار و 

گفت وگو کردند.
 در این جلسه معاون اول قرنطینه  کشور 
ازبکستان بیان کرد: در بدو ورود به همدان با 
استقبال پر شور دوستان همدانی روبرو شدیم 
تا جای که احســاس نمی کردیم در کشــور 
غربیه ای هستیم و این نشان از مهمان نوازی 
مردم استان همدان دارد. سفر هیئت ازبکستان 
به استان همدان نشــان می دهد این استان 
از نظر کشــاورزی پیشرفت زیادی داشته که 
امیدواریم بتوانم مبادلات کشاورزی خود را با 

آن گسترش دهیم.
کاسیموف افزود: این ملاقات ها باعث خواهد 
شــد تا دو کشور ایران و ازبکستان با تولیدات 
کشــاورزی و مزایای آن با خبر شوند و ایران 
می تواند یک کشور استراتژیک برای ما باشد و 
این امر باعث خواهد شد روابط بین دو کشور 

هرچه بیشتر گسترش یابد.

معاون اول قرنطینه کشور ازبکستان تصریح 
کرد: طی دو ســال گذشــته با وجود شیوع 
اپیدمی کرونا در جهان و وجود محدویت های 
آن توانستیم صادرات را از کشور ایران بیش از 

10 درصد افزایش دهیم.
وی افــزود: ملاقات های چهــره به چهره 
باعث می شــود از مزایا و امکانات کشور ایران 

خصوصا استان همدان بازدید کرده و از نزدیک 
توانایی های همدان را ببینیم.

کاســیموف اظهار کرد: در بازدیدی که از 
این استان داشتیم متوجه شدیم که همدان 
در بخش های مختلف به ویژه بخش کشاورزی 

پیشرفت های چشم گیری داشته است.
معاون اول قرنطینه کشور ازبکستان تصریح 

کرد: همدان در تولیدات سیب زمینی، سیر و 
گردو دارای جایگاه خاصی است و امیدواریم 
این سفر زمینه ای برای تجارات بین دو کشور 
در زمینه این محصولات باشد. در این نشست 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
ضمن خیــر مقدم به هیئت تجاری کشــور 
ازبکستان گفت: استان همدان 1/2 مساحت 

کشور را داراست و به عنوان قطب کشاورزی 
در ایران مطرح است.

منصــور رضوانی جلال بیان کرد: اســتان 
همدان ســالانه بیش از پنج میلیون تن انواع 
محصولات کشــاورزی تولید می کند که این 
محصولات شامل  سیب زمینی، گردو، سیر، 
انگور و مرکبات است و در کشور دارای رتبه های 
اول تا سوم هستیم که نشان از پیشرفت استان 

در بخش کشاورزی دارد.
وی افزود: استان همدان از نظر تولید سیب 
زمینی توسط دولت به عنوان مرکزیت معرفی 
شده اســت چرا سالانه بیش از 950 هزارتن 

تولید این محصول در استان همدان است.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
همــدان همچنیــن به پیشــرفت در زمینه 
مکانیزاسیون بخش کشــاورزی اشاره کرد و 
افزود: اســتان همدان در حال حاضر ظرفیت 
نگهداری بیش از 220 هزار تن محصول را در 
سردخانه دارد، این در حالی است که بیش از 
230 هزار تن ظرفیت نگهداری در استان در 
حال ساخت اســت. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: بخش کشاورزی استان همدان این امکان 
را دارد تا محصولات خود را بر اســاس قوانین 

فائو به کشور ازبکستان صادر کند.

بازدید هیئت قرنطینه کشور ازبکستان از بخش کشاورزی استان همدان

سالانه ۱۶۰ هزار تن گوشت قرمز در تهران مصرف می شود
تولید گوشت دام سبک قرمز متکی به مرتع هست و 
این امر موجب شده با کاهش نزولات آسمانی مخاطرات 

بسیاری در تولید گوشت قرمز ایجاد شود.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان تهران با بیان 
اینکه میزان نیاز این اســتان به گوشت قرمز سالانه 160 
هزار تن اســت گفت: از این میــزان 37 هزار تن در این 

استان تولید می شود.
 ایوب فصاحت افزود: سه هزار و 200 واحد تولید گوشت 
پرواری در استان تهران وجود دارد که سالانه 37 هزار تن 
گوشت قرمز تولید می کنند و کمبود گوشت قرمز مورد نیاز 
شهروندان این استان  از استان های همجوار تامین می شود.

وی اظهار داشت: تولید گوشت دام سبک قرمز متکی به 
مرتع هست و این امر موجب شده با کاهش نزولات آسمانی 

مخاطرات بسیاری در تولید گوشت قرمز ایجاد شود.
فصاحت گفت: بخش عمده گوشت قرمز و محصولات 
لبنی مردم توسط جامعه عشایر تولید می شود و این جامعه 
تولید کننده، نقش بسزایی در تامین امنیت غذایی مردم 

دارند که باید مسئولان به حمایت از این قشرتوجه کنند.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان تهران اظهار 
داشت: در سال های اخیر بدلیل افزایش نرخ ارز، در فرایند 
وارادت نهاده های دامی کشور مشکلاتی داریم و به تبع 

آن جامعه عشایر نیز با محدودیت هایی مواجه شده اند.

فصاحت در خصوص تولید گوشت مرغ نیز اذعان داشت: 
میزان نیاز روزانه استان تهران به گوشت مرغ یک هزار و 
200 تا یک هزار و 400 تن است که روزانه 40 تن آن در 

استان تولید می شود.
وی با بیان اینکه روزانه با کمبود حدود یک هزار و 360 

تن گوشت مرغ در استان مواجه هستیم، افزود: این میزان 
از استان های شمالی و جنوبی کشور تامین می شود.

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان تهران با بیان 
اینکــه تورم در بخش کشــاورزی کم و در حوزه صنعت 
به شــدت بالاست، گفت: تامین گوشت مرغ مورد نیاز از 
طریق حمل و نقل به صرفه تر است چرا که هزینه زمین 

در استان بالاست.
فصاحت افزود: ایجاد واحدهای بزرگ مقیاس پرورش 
مرغ )مگافارم ها( راه حل قطعی برای تولید مرغ در استان 

تهران است.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان تهران با بیان 
اینکه روزانه 230 تن تخم مرغ در اســتان تهران تولید 
می شــود، گفت: نیاز روزانه بازار استان به تخم مرغ بین 

450 تا 490 تن است.
فصاحت افزود: بین 220 تا 260 تن کمبود تخم مرغ 
در اســتان تهران از استان های اطراف نظیر استان های 

شمالی تامین می شود.
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کارت ملــی بــه شــماره 5759550403 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5759550403 متعلــق 
بــه علــی  حیــدری ســوده جانــی  فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محســن در  ــه حمیــد رضــا  نوربخــش فرزن ــه شــماره 1080364961 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــم اکــرم عابدینــی نجــف اب ــه خان ــه شــماره 1284670376 متعلــق ب کارت ملــی ب
فتــح الــه وکارت ملــی بــه شــماره 1090936745 متعلــق بــه فاطمــه یوســفی  فرزندحبیــب الــه 

در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

کارت ســوخت و کارت ماشــین و کارت هوشــمند خــودرو و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور 
31491010027630 و شــماره شاســی 10656624 و شــماره پــلاک 23 ایــران 929 ع 86 
متعلــق بــه زهــرا شــرفی نجــف آبــادی فرزنــد ابراهیــم بــا کــد ملــی 1092322132 در تاریــخ 

1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507

ــی  ــان اصفهان ــی رفیعی ــه محمدعل ــق ب ــماره 1286690706 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
فرزند رضا در تاریخ 1400/07/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281588611 متعلــق بــه مهــدی قدوســی فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1400/07/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل  ــس م ــی ایک ــی ت ــد ج ــواری پرای ــودرو س ــوخت خ ــه و کارت س ــه نام ــین .بیم کارت ماش
ــی  ــماره شاس ــور M13368918 و ش ــماره موت ــران 71 و ش ــماره 79 س 877 ای ــه ش 1381 ب
ــخ1400/08/01   ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــه امین ــه فاطم ــق ب S1412281835245 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2411536461 متعلــق بــه مریــم محمــدزاده فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/07/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــرین طاه ــه نس ــق ب ــی 1290474788 متعل ــماره مل ــماره 944 و ش ــه ش ــنامه ب شناس
ــزالله در تاریــخ 1400/06/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد عزی ســودجانی فرزن

مــی باشــد.

2508

پروانــه تخریــب و بازســازی  بــه شــماره پروانــه ســاختمانی قبلــی12/13891  بــه شــماره پــلاک 
ــتان  ــان شهرس ــتان اصفه ــع دراس ــی 14 آدرس واق ــش ثبت ــی 16 بخ ــی 440اصل ــی  فرع ثبت
اصفهــان خیابــان شــهیدان غربــی کوچــه شــهید هاشــم احمــدی بــه کــد نوســازی 16-1-0-0-

102169-5-2 متعلــق بــه صدیقــه  جاودانــه  فرزنــد علی)بــه شــماره ملــی 1234567891( در 
تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــن ب ــرکت ذوب اه ــازمانی ش ــایی س ــماره 1130284611 و کارت شناس ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره پرســنلی 473631 متعلــق بــه محســن  فتحیــان  دســتگردی فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 

 1400/08/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه تامی ــه بیم ــی  1111611297  ( و دفترچ ــماره مل ــه ش ــماره 19 )ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــد مرتضــی در تاریــخ1400/08/19   ــه بتــول جعفــری  علیشــاهدانی  فرزن ــق ب اجتماعــی  متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو  ) بــه شــماره ملــی  1829150588 (  و کارت ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو 
ــلاک   ــه شــماره پ ــگ زرشــکی  ب ــل آســترا  مــدل ســال 1994 رن و کارت ســوخت  ســواری اپ
53ایــران 526ص92  وبــه شــماره شاســی R5167887وبــه شــماره موتــور 02Z86753  وکارت 
پرســنلی قــوه قضائیــه متعلــق بــه نــادر  آمــاده فرزنــد ذبیــح الــه  در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد  مشــتاقیان  ــه شــماره ملــی 1285833937(متعلــق ب ــه شــماره 662  ) ب شناســنامه ب
مطلــق فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5559341088 متعلــق بــه گل عنبــر  یوســفی اورونــد فرزنــد قربانعلــی 
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283197685 متعلــق بــه صدیقــه محمــدی  رنانــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525

شناســنامه بــه شــماره 352 و کارت ملــی بــه شــماره 1828098485 متعلــق بــه عبــدالله شــلهاوی 
زاده فرزند عبدالخالق در تاریخ 1400/07/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین ســواری پرایــد هــاچ بــک رنــگ ســفید روغنــی مــدل ســال 
ــی  ــماره شاس ــور2669983 و ش ــماره موت ــران49 986ص64 و ش ــلاک ای ــماره پ ــه ش 1387 ب
ــرقت  ــخ1400/07/28 س ــد کاوس درتاری ــدی فرزن ــه کاوه زن ــق ب S1442287199337 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2571

ــماره 2280426854 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2280426854 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه در تاریــخ 1400/08/21 مفقــود  ــد فضــل ال ــه فاطمــه اکبــری  فرزن دفترچــه بیمــه متعلــق ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاس در  ــد غلامعب ــر زاده  فرزن ــی  نواص ــه عل ــق ب ــماره 0063076063 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2450380728 متعلــق بــه حســن  جمالــی بلوکهلــو  فرزنــد الــوان  در 
تاریــخ 1399/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــواری فرزن ــه ج ــه فاطم ــق ب ــماره 2572525720 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/13مفق

2601

شاســی  شــماره  و   778/31188 پــلاک  شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  موتــور  کارت 
125A9059361***NCW و شــماره موتــور NCWHA710559  متعلــق بــه اصغــر  
ســعیدی  فرزنــد محمــد و کارت ســوخت پرایــد مــدل 1386 ســفید روغنــی بــه شــماره پلاک93 
ــام اعظــم ســفیهی در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه  د 151 ایــران 74 بــه ن

اعتبار ساقط می باشد.

2602

ــی 0924778032  ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــی 0924778032 و شناس ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/22 مفق ــین در تاری ــد حس ــژوم فرزن ــا پ ــه رض ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــم مزرج ــه  کری ــه هنگام ــق ب ــی 0924315814 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/19 مفق ــادق در تاری محمدص

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0923258884 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 
0923258884 متعلــق بــه ســجاد معصومــی فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1400/08/19 مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 51 متعلــق بــه علــی اصغــر  اســد زاده  فرزنــد قربانعلــی  در 
تاریــخ 1400/04/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 22108  متعلــق بــه زهــرا مهرابــی فرزنــد ارســلان  در تاریــخ 
1400/03/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی0920223745 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 
پــلاک173 ص 64 ایــران 74 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 173ص64 ایــران 74 متعلــق 
بــه علــی ســپاهی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه متعلــق بــه سیدســهراب صحبائــی فرزنــد ســیدهادی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2603

کارت ملــی بــه شــماره 0920339670 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه محمــد نیــک خــواه فرزند 
غلامحسین در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807

کارت ملــی بــه شــماره 2162082810 متعلــق بــه ربابــه قنبــری چمازکتــی فرزنــد لطــف علــی 
در تاریخ 1400/08/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین  
ــماره 2259643302 و  ــه ش ــه ب ــران 62 و گذرنام ــماره 34 س 196 ای ــه ش ــوخت ب و کارت س
ــماره  ــه ش ــجویی ب ــازی و کارت دانش ــیون بدنس ــماره فدراس ــه ش ــازمانی ب ــایی س کارت شناس
ــد  ــادی فرزن ــران قب ــه مه ــق ب ــماره 2259643302 متعل ــه ش ــی ب 970011735 و کارت مل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/15 مفق حســین در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 2259266800 متعلــق بــه اســدالله راعــی واسکســی فرزنــد علــی گــدا در 
تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فرخنــده  مــرادی کوتنائــی فرزنــد رضــا در  کارت ملــی بــه شــماره 2161272241 متعلــق ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و بدنــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره 47 ن 468 
ایــران 82 و کارت ملــی بــه شــماره 2160097179 متعلــق بــه مهــدی صمــدی فرزنــد حســن در 

تاریــخ 1400/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 71 ن 651 ایــران 82 و کارت ماشــین بــه شــماره 55 ل 439 ایــران 
72 و کارت ماشــین بــه شــماره 22 ل 662 ایــران 72 و کارت ملــی بــه شــماره 2063072094 
متعلــق بــه عبــاس حســین نیــا فرزنــد جبــار در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2063972591 متعلــق بــه جبــار حســین نیــا فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 
 1400/08/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150740834 متعلــق بــه محمــد رضــا جعفــری فرزنــد نعمــت الله در 
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 2150451875 متعلــق بــه رضــا اصغــری فرزنــد 
عبــدالله در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902

ــد  ــی فرزن ــه بهارلوی ــه خدیج ــق ب ــماره 0063786230 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
خداداد در تاریخ 1400/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــالار در تاری ــد س ــهرابیان فرزن ــد ش ــه مجی ــق ب ــماره 0062038060 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0945612321 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه 
شــماره 30ایــران 741ق17 و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه امیــر ترشــیزی فرزنــد محمدجــواد 

در تاریــخ1400/06/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــر در  ــد جعف ــد فرزن ــدی مج ــرم محم ــه مح ــق ب ــماره 0071128719 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه شــماره 0050349821 متعلــق بــه ایــرج محمــود کلایــه فرزنــد شــکراله در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــی فرزن ــرام بهرام ــه به ــق ب ــماره 0610059084 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/11/01 مفق

ــخ  ــریف در تاری ــد ش ــی فرزن ــه منصــور جلال ــق ب ــماره 1989434878 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0058754377 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه غلامرضــا خانبابایــی 
فرزنــد بــاب الله در تاریــخ1400/07/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران  ــماره 113ای ــه ش ــه ب ــه نام ــور و بیم ــماره 1739559967 و کارت موت ــه ش ــه ب گواهینام
59582 متعلــق بــه محســن لطفعلــی زاده فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/05/02 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 3258942595 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت 
موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره 517ایــران 62444 متعلــق بــه رســول محمــودی فرزنــد لطــف 

الله در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــو فرزن ــیخ محمدل ــی ش ــین زارع ــه حس ــق ب ــماره 1660568722 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق اســدالله در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1710424591 و گواهینامــه  متعلــق بــه ابوالفضــل ســرخه زاده فرزنــد 
قــدرت در تاریــخ 1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد علیرضــا در تاریــخ  ــه مهــدی  امینــی  فرزن ــه شــماره 0150244797 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0048805157 متعلــق بــه حســین گلنــاری فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــه صــادق برات ــق ب ــماره 0651512514 متعل ــه ش ــی و کارت مرزنشــینان ب کارت مل
بــرات الله در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد حســن در تاری ــه رضــا قدســی نســب فرزن ــق ب ــه شــماره 0065271882 متعل گذرنامــه ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــت فرزن ــف گل دوس ــه یوس ــق ب ــه متعل ــماره 0080328113 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد شــعبان در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردی

کارت دانشــجویی بــه شــماره الــف ت 531 متعلــق بــه فوزیــه فیــض محمــدی فرزنــد نــور احمــد 
در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1360985719 متعلــق بــه جــواد ســرابی اقــدم فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گذرنامــه  متعلــق بــه جلیــل احمــد فیضــی فرزنــد عبدالطیــف در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6030037481 و گواهینامــه  متعلــق بــه قاســم مــرادی فرزنــد نقــی در 
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 91ایــران 372م17 و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت  متعلــق بــه 
قاســم مــرادی فرزنــد نقــی بــا کــد ملــی 6030037481در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2660166188 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه  و کارت موتــور بــه 
ــه  ــق ب ــور ســیکلت و کارت شناســایی بیمــه متعل ــران 69362 و بیمــه نامــه موت شــماره 324ای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــد در تاری ــد محم ــر زاده فرزن ــدی باق مه

ســاقط مــی باشــد

ــژاد  ــه وحیــد ابراهیــم ن ــران 99677 و کارت ســوخت متعلــق ب ــه شــماره 144ای ــور ب کارت موت
فرزنــد قدیــر بــا کــد ملــی 1552040429در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903

ــی در  ــد قدمعل ــی فرزن ــزه راج ــه فائ ــق ب ــماره 0450479005 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 224 ق 74  ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــماره 0044200129 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
ایــران 77 متعلــق بــه غلامرضــا ابــوذری فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0044512589  ــه دو و کارت بازنشســتگی و کارت رســتوران)اداری( ب ــه پای گواهینام
و کارت ماشــین بــه شــماره 471 ن 86 ایــران 10 متعلــق بــه محســن برهمــه فرزنــد صمــد در 

تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 0054285968 متعلــق بــه محمدحســین تدکلــی 
فرزنــد مســعود در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــورآذر فرزن ــه نســرین ن ــق ب ــه شــماره 0049959271 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

کارت ملــی بــه شــماره 5529507778 و کارت ســوخت و کارت جانبــازی متعلــق بــه احمــد کافــی 
فرزند محمد در تاریخ 1400/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3011

شناســنامه بــه شــماره 0151460493 متعلــق بــه امیرعلــی ربانــی جــدا نوکــری فرزنــد عیســی 
در تاریخ 1400/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه محم ــق ب ــماره 4849876481 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1645 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــلطانی فرزن س

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره1362139475 و گواهینامــه بــه شــماره 9507027636 متعلــق بــه امیــد 
آهویــی فرزنــد کریــم در تاریخ1400/07/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3016

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0934677212 متعلــق بــه محمــد اســماعیل قنبــری فرزنــد 
قنبر در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0640289101 متعلــق بــه امیــد  آبیــزی مقــدم فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــا فتحــی فرزن ــه روی ــق ب ــی 3720721566 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/02/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3839258057 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 
ــم در  ــد کری ــیاناو فرزن ــدی س ــاهو احم ــه ش ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای 3839258057 و گواهینام

تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502

شناســنامه بــه شــماره 379 و کارت ملــی بــه شــماره 2593468416 و گواهینامــه پایــه دو بــه 
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــری فرزن ــی طارمس ــوش غلام ــه مهن ــق ب ــماره 2593468416 متعل ش

 1400/08/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5179637902 متعلــق بــه هــادی  هــادی پــور آســیابر فرزنــد محمــد 
علــی در تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009

 NAAP03ED19j034011 کارت ماشــین به شــماره پلاک ایران44-615ی41 وشــماره شاسی
وشــماره موتــور 14187037936متعلــق بــه آقــای علــی احمیــدی فرزنــد هرمــز بــا شــماره ملــی 

0050045441در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه  و کارت ملــی بــه شــماره 0048541745 و کارت شناســایی بانــک ســپه بــه شــماره 
ــخ1400/08/19   ــد ماشــاالله در تاری ــری دخــت  فرزن ــر  صاب ــای اکب ــه آق ــق ب 8358001 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

ــماره 4360144334  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4360144334 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه جمشــید رجبــی آبــی ســفلی فرزنــد فیــروز در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7023

ــخ  ــد ماشــااله در تاری ــد فرزن ــه ملیحــه برومن ــق ب ــه شــماره 0036392091 متعل ــی ب کارت مل
1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0036675237 متعلــق بــه اشــرف هدایــت فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7031

ــخ  ــد ناصــر در تاری ــه حســین  کریمــی  فرزن ــق ب ــه شــماره 4391971712 متعل ــی ب کارت مل
1400/06/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 5599794261 متعلــق بــه رضــا  ملــک پــور  فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 
 1400/04/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/08/24

شماره : 1236

سایهسنگینکرونابرپیکرهصنعتگردشگریآذربایجانغربی

 طرح ایجاد منطقه ویژه اقتصادی سبزوار، که بیش از یک دهه قبل تصویب 
شده است، با دریافت تاییدیه های لازم و رفع مشکلات زیست محیطی در مسیر 
اجرایی قرار گرفته است که می تواند نویدبخش تحولی بنیادین در توسعه منطقه 

و پایانی بر دغدغه های اقتصادی ساکنان غرب استان خراسان رضوی باشد.
مناطق ویژه اقتصادی، که به سبب قوانین کسب و کار با دیگر نقاط کشور 
تفاوت دارند، به دلیل برخورداری از برخی زیرساخت ها و مشوق ها همچون 
تعرفه بسیار پایین در حوزه صادرات و واردات کالا و معافیت های مالیاتی، نقش 

مهمی در توسعه صادرات و ایجاد اشتغال ایفا می کنند.
منطقه ویژه اقتصادی سبزوار به عنوان یکی از این مناطق حدود ۱۰ سال 
قبل در گســتره هزار و ۲۰۰ هکتار در ۳۰ کیلومتری شــرق سبزوار، واقع در 
مسیر جاده تهران- مشهد، با هدف رشد و ارتقای سطح اقتصادی این منطقه 
مشخص و جانمایی شده است.این منطقه اقتصادی به سبب ظرفیت های فراوان 
سبزوار در بخش های صنعت، معدن، کشاورزی، شیلات، دام و طیور، در کنار 
فعالیت گمرک، وجود راه آهن و فرودگاه، رغبت سرمایه گذاران را برای اجرای 
طرح های ســرمایه گذاری در عرصه فعالیت های تولیدی و تجاری در منطقه 

ویژه اقتصادی شهرستان افزایش داده است.

 احداث منطقه ویژه، سکوی جهش اقتصادی سبزوار
یک سرمایه گذار بخش خصوصی در باره اهمیت احداث منطقه ویژه اقتصادی 
سبزوار گفت: این شهرستان در حوزه محصولات کشاورزی، شیلات و نیز صنعت 
و معــدن، قابلیت های فراوانی دارد که با راه اندازی این منطقه، زمینه ایجاد 

تحولی چشمگیر در حوزه صادرات کالا فراهم می شود.
 محمدحســین خیرخواه با اشاره به ظرفیت های بخش کشاورزی سبزوار 
شامل زیره، دانه هندوانه، پنبه و محصولات باغی افزود: با احداث منطقه ویژه 
اقتصادی، شهرســتان می تواند به بارانداز کالاهای اساسی، به ویژه در حوزه 
خشــکبار تبدیل شود.وی اظهار داشت: منطقه ویژه اقتصادی به عنوان یکی 
از زیرساختهای مهم اقتصادی ســبزوار در کنار اشتغالزایی فراوان، با مشوق 

های لازم، در حوزه صادرات، واردات و ترانزیت کالا تحول آفرین خواهد بود.
این سرمایه گذار بخش خصوصی افزود: به طور یقین با سرمایه گذاری های 

بخش خصوصی، منطقه ویژه اقتصادی سبزوار با کاربرد صنعتی و تجاری می 
تواند به یک قطب اقتصادی مهم منطقه تبدیل شود.

 تسهیل در داد و ستدهای بین المللی 
معاون صنعتی اداره صنعت، معدن و تجارت ســبزوار هم در این خصوص 
گفت: مناطق ویژه اقتصادی شرایط خاصی دارند و یکی از مزایای آنها در حوزه 
صادرات و  واردات کالا است، به طوری که کالا با تعرفه بسیار پایین وارد منطقه 

شده و یا از منطقه به سایر کشورها صادر می شود.
علی عباسی افزود: باتوجه به فعالیت گمرک سبزوار و ظرفیت های تجاری 
این شهرستان، فعالیت منطقه ویژه اقتصادی در رونق گرفتن عرصه داد و ستد 
خارجی بسیار تاثیرگذار خواهد بود.وی با اشاره به اینکه منطقه ویژه اقتصادی 
سبزوار به بخش خصوصی واگذار شده و هم اینک روند کار اجرایی آن بنا به 
مشکلاتی متوقف شده اســت، اظهار داشت: سرمایه گذاران زیادی رغبت به 
سرمایه گذاری در این منطقه دارند.عباسی افزود: هم اینک بیش از ۵۰ متقاضی 
در بخش های مختلف اعلام آمادگی کرده اند که به محض واگذاری زمین ها، 
فرایند سرمایه گذاری در منطقه آغاز می شود.معاون صنعتی اداره صنعت، معدن 
و تجارت ســبزوار گفت: با توجه به موقعیت منطقه ویژه اقتصادی سبزوار در 
مسیر راه آهن و مجاورت جاده تهران - مشهد و نیز دالان شرق به غرب کشور، 
با فعال شدن این منطقه تحولی اساسی در حوزه اقتصاد منطقه ایجاد می شود.

وی ادامه داد: محدوده منطقه ویژه اقتصادی ســبزوار هزار و ۲۰۰ هکتار  
است که در مرحله نخست ۵۰ هکتار آن آماده سازی شده و مراحل بعدی آن 
در ادامه کار آماده می شود.عباسی با اشاره به احداث زیرساخت های منطقه 
ویژه اقتصادی سبزوار افزود: تاکنون عملیات تسطح زمین، نصب جدول، قطعه 

بندی و نصب تیرهای برق و شبکه آب آن به اجرا درآمده است.

 منطقه ویژه اقتصادی تاثیرگذار در توسعه سبزوار  
معاون استاندار و فرماندار ویژه سبزوار گفت: منطقه ویژه اقتصادی با فراهم 
کردن عرصه فعالیت های تولیدی و تجاری، فرصتی برای توسعه این شهرستان 
است.سیدمجتبی علوی مقدم افزود: برخی از زیرساخت ها و امکانات زیربنایی 

برای ایجاد منطقه ویژه اقتصادی شهرستان فراهم شده است.
وی تصریح کرد: منطقه ویژه اقتصادی سبزوار نیازمند ارائه طرحی جامع و 
دقیق برای اجرای فرصت های ارزشمند سرمایه گذاری منطقه است که در این 

راستا باید از نیروهای متخصص و گردش مالی بالا استفاده کرد.

 پیشران توسعه صنعتی سبزوار
یکی از نمایندگان سبزوار در مجلس شورای اسلامی گفت: از مزایای منطقه 
ویژه اقتصادی سبزوار در شرق کشور، قرارگیری آن در داخل فضای سرزمینی 

و نه در مناطق مرزی است.
علی اصغر عنابســتانی افزود: منطقه ویژه اقتصادی ســبزوار از طرح هایی 
راهبردی اقتصادی شهرســتان و به عنوان پیشــران توسعه صنعتی سبزوار 
محســوب می شود.وی با اشــاره به اینکه وجود برخی موانع در مسیر فرایند 
صدور مجوزها موجب تاخیر در عملیات اجرایی احداث منطقه ویژه اقتصادی 
سبزوار شده است، ادامه داد: با رفع معدود مشکلات باقی مانده، این منطقه به 

روی سرمایه گذاران باز می شود.
عنابستانی ادامه داد: از طریق منطقه ویژه اقتصادی سبزوار علاوه بر توسعه 
واحدهای تولیدی و صنعتی، بستر لازم برای رونق مراودات بازرگانی و افزایش 

تجارت خارجی در منطقه فراهم می شود.
تیرماه ســال گذشته در حاشیه جلسه ستاد تســهیل و رفع موانع تولید 
خراسان رضوی که با محوریت طرح های مهم سرمایه گذاری شهرستان های 
ســبزوار، جوین، جغتای، داورزن و خوشاب برگزار شده بود، در زمینه منطقه 
ویژه اقتصادی سبزوار توافقی صورت گرفت و اداره حفاظت محیط زیست متعهد 
شد مشکلات آن را هرچه زودتر برطرف کند تا عملیات فعال سازی این منطقه 
ویژه اقتصادی با حضور استاندار آغاز شود.طی سالهای گذشته علاوه بر بهره 
برداری از طرحهای شاخص صنعتی، احداث و توسعه شهرک صنعتی شماره ۲ 
سبزوار، صدور مجوز آغاز عملیات اجرایی منطقه ویژه اقتصادی سبزوار، استقرار 
اداره گمرگ، دفتر نمایندگی نظام مهندسی معدن و نمایندگی استاندارد در این 
شهرستان برخی از اقدامات در راستای توسعه شاخص های صنعتی این منطقه 

بوده است.سبزوار در ۲۳۰ کیلومتری غرب مشهد واقع است.

 زعفران کاران بناب شهرستان مرند با وجود تولید مرغوب ترین زعفران ایران 
به دلیل نبود صنایع تبدیلی هر سال متحمل زیان می شوند.

زعفــران به عنوان یکی از گــران بهاترین گل های جهان جایگاه ویژه ای در 
بین محصولات صنعتی و صادراتی ایران دارد که پیش تر در شمال شرق کشور 
کاشته می شد و در دهه های اخیر  در آذربایجان  شرقی برای اولین بار در شهر 

بناب جدید از توابع مرند کاشت و برداشت شده است.
این گیاه یک محصول استراتژیک بوده و جایگاه ویژه ای در بین محصولات 
صنعتــی و صادراتی ایران دارد. در حال حاضر ایران بزرگ ترین تولیدکننده و 

صادرکننده زعفران در جهان است .

مرند قطب تولید زعفران در آذربایجان شرقی است
 معاون امور باغبانی جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به آغاز کشت 
زعفران از سال ۱۳۷۵ در استان،  اظهار کرد: این محصول برای اولین بار در شهر 
بناب مرند همراه با آزمون و خطا کشت شده و با توجه به نتایج خوب به دست 
آمده، به مرور زمان کشاورزان برای کشت این محصول رغبت زیادی نشان دادند.

صابر بیگ لک افزود: توسعه کشت زعفران به دلیل درآمدزایی بالا و مصرف 
آب پایین در مناطقی که مشکل آب دارند به خصوص شهرستان مرند در حال 

گسترش است  چرا که آبیاری این محصول زمانی انجام می شود که آبیاری سایر 
محصولات کشاورزی به اتمام رسیده است.

وی خاطرنشان کرد: ویژگی مطلوب این محصول، حداکثر بهره وری با حداقل 
مصرف آب اســت به طوری که کشــت زعفران سالانه به سه هزار تا سه هزار و 
۵۰۰  مترمکعب آب نیاز دارد در حالی که سایر محصولات، نیاز آبی هشت هزار 

مترمکعبی و حتی بالای ۱۰ هزار مترمکعب دارند.
بیگ لک اضافه کرد: با توجه به شــرایط خشکســالی و اقلیمی استان طی 
سال های گذشته، توسعه کشت محصولات کم آب بر جزو اولویت های برنامه های 
جهادکشاورزی بوده و در این راستا محصول زعفران در کنار محصولاتی چون 

عناب، سنجد و پسته می تواند گزینه خوبی برای اصلاح الگوی کشت باشد.
وی با بیان این که وقتی عملکرد مطلوبی با کشت محصولات به دست نیاید، 
کشت زعفران با نیاز آبی پایین توصیه می شود،افزود: زعفران گیاه علفی چندساله 
است و بعد از یک بار کاشت پیاز می توان تا ۱۰ سال محصول از آن برداشت کرد.

بیگ لک نیاز آبی زعفران را ســالانه حداکثر ســه بار دانست و گفت: اولین 
دوره این آبیاری، اواخر شــهریور و اوایل مهرماه بوده و دوره های بعدی آن اگر 
خشکسالی باشد به صورت تکمیلی بعد از عید انجام می شود و اگر ترسالی باشد 

دوره سوم آبیاری نمی شود.

معاون امور باغبانی جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در خصوص زمان کاشت 
این محصول،خاطرنشان کرد: بهترین زمان کاشت برای زعفران از لحاظ علمی، 
خرداد ماه است اما با توجه به وضعیت منطقه، معمولا کشت این محصول از ۱۵ 

شهریور آغاز شده و تا دهه اول مهر ادامه می یابد.
بیگ لک در خصوص نحوه کاشــت زعفران نیز گفت: با آماده سازی زمین 
جهت کشت، پیاز زعفران به میزان پنج الی هفت تن و یا حتی ۱۰ تن به ازای 
هر هکتار کاشــته می شود که بستگی به تراکم کشت دارد و معمولا تا ۱۰ تن 

پیاز در هر هکتار می تواند پاسخگوی مزارع باشد.
وی با بیان این که برداشــت زعفران با توجه به شــرایط اقلیمی، در آبان ماه 
انجام می شود، اظهار کرد: متوسط عملکرد تولید این محصول، ۴.۶ کیلوگرم در 
هر هکتار بوده و در مزارع شــاخص حتی تا ۱۰ کیلوگرم قابل برداشت است و 

این مقدار متوسط عملکرد از میانگین کشوری بالا است.
بیگ لک با بیان اینکه آذربایجان شــرقی در حوزه تولید زعفران، رتبه ۱۷ 
کشوری و با دارا بودن سه دهم درصد از سطح زیرکشت زعفران کشور دارای رتبه 
۱۱ است، افزود: با توجه به این که مزارع زعفران از سال ۷۵ در استان ایجاد شده 
و تاکنون این روند در حال توسعه است، اکنون در ۳۶۷ هکتار اراضی سطح استان 
این محصول کشت شده و میزان تولید آن در سال جاری، ۱.۷ تن برآورد می شود.

ایجادمنطقهویژهاقتصادیسبزوار،پیشرانتوسعهغربخراسانرضوی

 شیوع ویروس کرونا در نقاط مختلف جهان 
و خانه نشین شدن مردم، ضربه سختی به صنعت 
گردشــگری دنیا وارد کرد که در همین راستا 
صنعت نیمه جان گردشگری ایران و به تبع آن 
آذربایجان غربی نیز از این گزند بی نصیب نماند.

هرچند به دلیل وابسته نبودن اقتصاد ایران 
به صنعت گردشــگری، میزان آسیب کشور از 
رکود گردشــگری قابل مقایسه با کشورهایی 
نیســت که اقتصاد آنان گره خورده به صنعت 
توریسم است، اما باید اذعان کرد همین صنعت 
نیمه جان گردشگری کشور نیز با بحران کرونا 
به سمت ورشکستگی پیش رفت و بسیاری از 

فعالان این حوزه آسیب جدی دیدند.
کسب و کارهای کوچک، صنعت هتلداری، 
بوم گردی و بازدید از آثار تاریخی و گردشگری 
بیشترین مواردی است شــیوع ویروس کرونا 
در آذربایجان غربی به پیکره آنان نیز اثر ســوء 

داشته است.
آذربایجان غربی یکی از قدیمی ترین استان 
های ایران اســت که دارای قدمتی به درازای 
تاریخ و آثار متعدد تاریخی و باستانی را در خود 
جای داده است؛ همین موضوع نیز سبب شده تا 
این استان نه تنها مورد توجه گردشگران داخلی 
بلکه مکانی جالب برای گردشگران خارجی نیز 

محسوب شود.
طبق ادعای کارشاســان، از سال ۱۳۱۰ که 
بررسی های باستان شناسی در آذربایجان غربی 
آغاز شــده و تا به امروز نیز ادامه داشته است، 
تاکنون یک هزار و ۴۸۸ محوطه و بنای تاریخی 
در این استان کشف شده که مربوط به دوران 

های تاریخی و اسلامی هستند.
قدمت چند هزار ســاله برخــی از اماکن 
تاریخی آذربایجان غربی ســبب شده که این 
استان در اواسط دهه ۱۳۹۰ شمسی و قبل از 
شــیوع ویروس کرونا به کانون توجه مجلات و 
نشریه های گردشگری منطقه تبدیل شود؛ به 
طور مثال غار تمتمه در شهرســتان سلماس، 
قدمتی بیش از ۳۵ هزار سال دارد که شاید در 

نوع خود در منطقه بی نظیر است.
تمامی این عوامل در کنار یکدیگر سبب شده 
تا آذربایجان غربی به لحاظ برخوردار بودن از آثار 
تاریخی جز پنج استان نخست کشور محسوب 
شود؛ اما باید اذعان کرد که حتی قبل از ضربات 
هولناک کرونا به صنعت گردشگری این استان، 

توجه به این صنعت زیاد هم جالب نبود.

 بیــکاری ۴۰۰ نفــر فعــال حوزه 
گردشگری در آذربایجان غربی بر اثر کرونا

جلیل جباری، مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی با 
ادعای بیکاری ۴۰۰ نفر فعال حوزه گردشگری 
در اســتان بر اثر شــیوع ویروس کرونا بر این 

امــر صحه گذاشــت که بی توجهــی به این 
صنعت نیمه جــان در بحران شــیوع کرونا، 
کمــر فعــالان این حوزه را شکســته اســت 
 که شــاید با ادامــه روند فعلی، آســیب های 
جبران ناپذیری به این صنعت در آذربایجان غربی 

وارد خواهد کرد.
جبــاری، با بیان اینکه طــی بحران کرونا 
بیش از ۴۰ درصد از دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری آذربایجان غربی تعطیل شده، افزود: 
طی این مدت بیش از یک هزار و ۷۰۰ میلیارد 
ریال به صنعت گردشگری استان خسارت وارد 
شده است.وی تعداد دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشــگری در ارومیه مرکز آذربایجان غربی 
را ۱۰۶ مــورد اعلام کرد و اظهار داشــت: هم 
اینک بیشترین تعداد دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری در استان مربوط به ارومیه است 
که ۶۵ دفتر خدمات مســافرتی و گردشگری 

فعال دارد.
وی بیــان کــرد: بــرای توســعه و رونق 
گردشــگری در ســطح آذربایجان غربی نیاز 
است که با حمایت های لازم تعداد این دفاتر در 
شهرستان های این استان نیز متناسب با جمعیت 

و ظرفیت های آنها افزایش یابد.
جباری به پراکندگی اقامتگاه های بوم گردی 
در سطح استان نیز اشاره کرد و گفت: بیشترین 
تعداد واحدهای بوم گردی به ترتیب در تکاب، 
پیرانشهر، سردشت، اشنویه، خوی، ماکو و ارومیه 
است که متاسفانه پس از شیوع ویروس کرونا، 

آنان نیز با رکود کمرشکن مواجه شدند.
وی اضافه کرد: ۲۹ واحد بوم گردی فعال در 
آذربایجان غربی وجود دارد که توســعه آنها با 
صدور مجوزهایی در سال گذشته و امسال در 
دســت اقدام است و ۲ مورد نیز در حال اضافه 

شدن به این واحد هاست.

 کاهش بیش از ۹۳ درصدی اقامت 
مسافران در اوج شیوع ویروس کرونا

مدیــرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی آذربایجان  غربی با تاکید بر اینکه 
شیوع ویروس کرونا عملا صنعت گردشگری را 
به تعطیلی کشاند، گفت: آمار اقامت گردشگران 
در برهه های حساس اوج شیوع ویروس کرونا در 

استان بیش از ۹۳ درصد کاهش داشت.
وی همچنین به این اشاره کرد که ضریب 
اشغال هتل ها و واحد های اقامتی استان نسبت 
به مدت زمان مشابه سال ۱۳۹۸ و ایام قبل از 

شیوع کرونا، کاهش ۶۶ درصدی داشته است.
جبــاری همچنین به افزایــش نظارت بر 
واحدهای اقامتی و تاسیسات گردشگری در ایام 
شیوع ویروس کرونا نیز اشاره کرد و مدعی شد 
که طی این مدت گزارش یا شکایتی از وضعیت 
بهداشتی تأسیسات گردشگری و بهداشت مراکز 
اقامتی و یا ابتلا مسافران در مراکز اقامتی مجاز 

استان به کرونا دریافت نشده است.

 تزریق ۱۰۰ میلیارد ریال تسهیلات 
گردشــگری  صنعت  بــه  کرونایــی 

آذربایجان غربی
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی آذربایجان غربی با بیان اینکه 
تاکنون ۱۰۰ میلیارد ریال تسهیلات کرونایی 
برای جبران بخشی از خســارت وارد شده به 
صنعت گردشــگری واریز شده اســت، افزود: 
متقاضیان می توانند تا پایان آذرماه در سامانه 
مربوطــه ثبت نام و از تســهیلات ارائه شــده 

بهره مند شوند.

 تسهیلات کرونایی تزریق شده به 
صنعت گردشگری کافی نبود!

وی با بیان اینکه اعطای تسهیلات کرونایی در 
چندین مرحله از جمله اقدامات انجام شده برای 
جبرات بخشی از خسارت های وارده به این حوزه 
بوده است، اظهار داشت: متاسفانه این تسهیلات 

نیز نتوانست بخشی از خسارت را جبران کند.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی آذربایجان غربی ادامه داد: در حال 
حاضر تاکید وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی بر توسعه گردشگری ارزان قیمت 
و مشــارکت جــدی در برگــزاری برنامه های 

فرهنگی است.

به   کرونا ورود گردشگران سلامت 
آذربایجان غربی را به صفر رساند

گردشــگری ســلامت از جمله مهمترین 
بخش های گردشگری در آذربایجان غربی بوده 
که با شیوع ویروس کرونا، به سمت صفر شدن 

سوق پیدا کرده است.
گردشگران ســلامت که هرسال میهمان 
آذربایجان غربی شده و به بیمارستان ها و مطب 
های پزشکان مراجعه می کردند، با ورود ویروس 
کرونا و بسته شدن مرزها دیگر فرصت حضور در 
استان را نیافته اند و به عبارتی هم آنها از خدمات 
درمانی و  دیگر امکانات بی نصیب شدند و هم 
اماکن اقامتی، هتل ها، مسافرخانه ها، بیمارستان 
ها و دفاتر خدماتی مسافرتی ضربه های سنگینی 
را متحمل و  از رزق و روزی خود بی بهره مانده 
اند.مدیرعامل یکی از هتل  داران ارومیه با تایید 
همــه این موارد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، 
حقایق دیگری را بیان کرده و گفت: متاسفانه 
کرونا آسیب ۱۰۰ درصدی بر گردشگری سلامت 
زده و می توان گفت ورود گردشگران سلامت را 

به صفر رسانده است.
فیروز ســپهری نیا، ادامــه داد: ۸۵ درصد 

مسافران و گردشــگران خارجی در ارومیه را 
گردشــگران ســلامت و تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد 
بقیه را مسافران و گردشگران غیر حوزه سلامت 
تشکیل می دهند.وی افزود: گردشگران سلامت 
بیشــتر از شــمال عراق وارد آذربایجان غربی 
می شوند که شیوع کرونا سبب کاهش چشمگیر 

گردشگران خارجی به این استان شده است.

 بیش از ۵۰ درصد ضریب اشــتغال 
هتل ها مربوط به گردشگران سلامت بود

مدیر یکی از هتل های ارومیه اظهار داشت: 
بیش از ۵۰ درصد ضریب اشتغال هتل ها مربوط 
به گردشگران یا مسافران سلامت در ارومیه است 
که با قطع شدن ورود این گردشگران و مسافران، 
هتل ها و مراکز اقامتی با مشکلات بی شماری 
مواجه شدند؛ آنها مجبور شدند برخی از نیروهای 
خــود را که آموزش دیده بودند تعدیل کنند و 
این ضربه بزرگی بــود به هتل هایی که برای 
تربیت نیروهای خود سرمایه گذاری کرده بودند.

وی ادامه داد: همچنین این وضعیت باعث 
شد تا هتل هایی که ۱۰۰ درصد ظرفیت خود 
را برای گردشگران ســلامت آماده کرده و در 
این حوزه ســرمایه گذاری کرده بودند، دست 
خالی مانده و سرمایه گذاریشان بی نتیجه بماند.

سپهری نیا اظهار کرد: کرونا باعث شد هتل 
ها ۳۰ تا ۴۰ درصد نیروهای آموزش دیده خود 
را تعدیل کنند؛   نیروهایی که برای تربیت آنها 
سرمایه گذاری زیادی صورت گرفته بود ودر واقع 

سرمایه اصلی هتل ها بودند.
وی افزود: بنابراین تعدیــل این نیرو های 
آموزش دیده نه تنها ضربه سنگینی بر هتل ها 
بود، بلکه زمینه افزایش بیشتر بیکاری را رقم زد.

 ضریب اشــتغال هتل ها به صفر 
رسیده است

وی درخصوص اشتغال کنونی هتل  داران، 
گفت: درحال حاضر ضریب اشتغال هتل ها در 
شهرستان ارومیه صفر شده و خالی از گردشگر 
سلامت است.وی ادامه داد: اگرچه بیشتر هتل 
های اســتان آذربایجان غربی در حال فعالیت 
هستند، ولی مسافران داخلی هم  به دلیل هراس 
از بیماری و فضای موجود رغبتی برای اقامت در 

هتل ها را ندارند.

 در شرایط کرونایی هیچگونه حمایتی 
از هتل ها نشد

اگرچه  هتــل ها از جمله شــاخص ترین 
مجموعه های مرتبط با صنعت گردشــگری 
سلامت هستند و طی سالیان متمادی با ارایه 
خدمات وسرمایه گذاری، سعی در جذب آنها 
به سوی اســتان داشته اند، ولی گویا در دوران 

کرونا محروم از هرگونه حمایت بوده اند.

ــان  ــد در کرم ــرمایه گذاری جدی ــان س ــارد توم ــزار میلی   ۵۰ ه
انجــام شــد

کرمــان -  رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس شــورای اســلامی بــا بیــان 
ــا  ــم وجــود تحریم ه ــان علیرغ ــی اســتان کرم ــای صنعت ــه توســعه واحده اینک
متوقــف نشــده اســت گفــت: از ســال گذشــته تاکنــون حــدود ۵۰ هــزار میلیــارد 

تومــان در شهرســتان کرمــان ســرمایه گــذاری مســتقیم انجــام شــده اســت.
 محمدرضــا پورابراهیمــی در آییــن افتتاحیــه فروشــگاه زنجیــره صنایع دســتی 
ســی ســی در کرمــان افــزود: بخــش هایــی از ایــن ســرمایه گــذاری هــا  در حــال 

نهایــی شــدن و بخــش هایــی نیــز آغــاز بــه کار کــرده اســت.
ــد و  ــی کردن ــه م ــع ارائ ــط مناب ــه فق ــی ک ــه های ــت: مجموع ــان داش وی بی
ــب  ــد اکنــون رفتارشــان تغییــر کــرده و تمــام جوان حمایتــی انجــام نمــی دادن
کار از تولیــد تــا بــازار را دنبــال مــی کنند.رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس 
شــورای اســلامی تصریــح کــرد: فعالیت هــای اقتصــادی خوبــی در اســتان کرمان 
در جریــان اســت و نیازســنجی شــرکت هــای بــزرگ انجــام شــده تــا بدانیــم چــه 
نیازهایــی دارنــد کــه در کشــور و یــا اســتان کرمــان وجــود نــدارد تــا بــه تولیــد 

ایــن کالاهــا توســط کارآفرینــان و در نهایــت بــه اشــتغال پایــدار برســیم.

 خشــکی زاینــده رود مهاجــرت از اصفهــان بــه دیگــر اســتان ها 
ــد ــدید می کن را تش

اصفهــان-  اســتاد گــروه مهندســی آب دانشــگاه صنعتــی اصفهــان گفــت:  بــا 
ــه شــمال  ــه از اصفهــان ب ــی روی ــده رود، مهاجــرت هــای ب خشــک شــدن زاین

کشــور و اســتان هایــی کــه وضعیــت بهتــر دارنــد اتفــاق خواهــد افتــاد.
جهانگیــر عابــدی کوپایــی،  افــزود: با ادامــه این وضعیــت مهاجرت روســتاییان 
بــه حاشــیه شــهرها بدلیــل خالــی شــدن کانــون هــای تولیــد از ســکنه ممکــن 
اســت مخاطــره آمیــز باشد.اســتاد دانشــگاه و پژوهشــگر حــوزه آب اضافــه کــرد: 
کاهــش بارندگــی، اختــلال در بــارش هــا، تغییــر اقلیــم و نبــود ذخیره بــرف کافی 
در مناطــق کوهســتانی در خشــک شــدن زاینــده رود تاثیــر دارد.بــه گفتــه وی در 
۱۵ ســال اخیــر بدنبــال پدیــده گرمایــش زمیــن، دمــای اصفهــان نیــز ۶ دهــم 
درجــه ســانتی گــراد افزایــش پیــدا کــرده کــه خــود علــت بیشــتر شــدن مصــرف 
آب در همــه بخــش هــا است.اســتاد دانشــگاه افــزود: بــارش هــا در اصفهــان ســال 
گذشــته ۵۰ درصــد کمتــر شــده اســت.عابدی بــا اشــاره بــه تامیــن آب زاینــده 
رود از ســه تونــل اول و دوم کوهرنــگ و تونــل هــای چشــمه لنــگان و خدگســتان، 
ــی مختلــف از موضــوع هــای دیگــر خشــکی  ــزود: تخصیــص طــرح هــای آب اف
زاینــده اســت. وی برداشــت هــای بــی رویــه در بالادســت زاینــده رود در اســتان 
اصفهــان و چهارمحــال و بختیــاری را از دیگــر دلایل خشــک شــدن ایــن رودخانه 

عنــوان کــرد.

ــی ــادرات هوای ــعه ص ــرای توس ــی ب ــش خصوص ــز بخ  خی
 از خوزستان

اهــواز-  صــادرات محصــولات غیرنفتــی از خوزســتان بــا وجــود اینکــه همــواره 
بــه صــورت ســنتی انجــام می شــود امــا نســبت بــه ســال گذشــته رونــد روبــه 
رشــدی را در پیــش گرفتــه امــا در ایــن بیــن نیــاز اســت تــا حلقه هــای مفقــوده 
ــرز  ــی م ــای صادرات ــد اســتفاده از ظرفیت ه ــن اســتان مانن تجــارت خارجــی ای
هوایــی مــورد توجــه قــرار گیــرد. بــا عضویــت دائــم ایــران در اتحادیــه اوراســیا، 
صــادرات هوایــی از خوزســتان کــه ظرفیــت تولیــد ســالانه ۱۷ میلیــون تــن انــواع 
ــل  ــه دلی ــت؛ ب ــوردار اس ــژه ای برخ ــت وی ــاورزی را دارد از اهمی ــولات کش محص
صــادرات ســنتی کالا از  خوزســتان، همــواره کشــور عــراق مقصــد ۲۵ درصــد از 
کل صــادرات از مرزهــای ایــن اســتان را بــه خــود اختصــاص داده کــه بــه ترتیــب 
ــی  ــدا صــادرات زمین ــه مب ــی )ره( و چذاب ــام خمین ــدر ام مرزهــای شــلمچه، بن
و دریایــی کالاهــای اســتان خوزســتان بــه ایــن کشــور بــه شــمار مــی رونــد.از 
ســوی دیگــر خوزســتان بــا وجــود فــرودگاه هــای اهــواز، آبــادان و دزفــول بایــد 
زمینــه ایجــاد زیرســاخت های مــورد نیــاز و همچنین تقویــت امکانــات فرودگاهی 
آن بــرای کمــک بــه توســعه صــادرات غیرنفتــی بیــش از پیــش در دســتور کار 
ــی  ــرار گیرد.هــم اکنــون شــرکت های هواپیمای مجموعــه مدیریــت اقتصــادی ق
داخلــی عــلاوه بــر جابــه جایــی مســافر، فعالیــت قابــل توجهــی را بــرای حمــل 
کالای صادراتــی از فرودگاه هــای اهــواز، آبــادان و دزفــول بــه نقــاط مختلف کشــور 
انجــام می دهنــد کــه افزایــش میــزان جابــه جایــی ایــن کالاهــا نیازمنــد اطــلاع 
رســانی و تعامــل هرچــه بیشــتر بــا فعــالان اقتصــادی و تجــاری اســتان اســت. در 
ایــن بیــن بایــد تاکیــد کرد کــه اطلاعــات مربوط بــه صــادرات هوایــی از فــرودگاه 

هــای اســتان خوزســتان بــه تفکیــک قابــل ارائــه نیســت.

  ۴۳۰ هکتار گندم قراردادی در مرودشت کشت شد
شــیراز-مدیر جهــاد کشــاورزی شهرســتان مرودشــت گفت: ۴۳۰ هکتــار گندم 
بــه شــیوه قــراردادی در این شهرســتان کشــت شــده اســت.کاووس همتــی گفت: 
در ایــن کشــت بهــره بــرداران متقاضــی بــا مراجعــه بــه مراکــز خدمــات جهــاد 
کشــاورزی مــی تواننــد پــس از تاییــد ســطح کشــت و زمیــن خــود بــرای تامیــن 
کــود، بیمــه و کشــت گنــدم اقــدام کننــد.وی گفــت:در ایــن طــرح کشــاورز تــا 
ــه ازای هــر هکتــار بهــره منــد مــی شــود و مبلــغ  ســقف دو میلیــون تومــان ب
آن را اداره غلــه و خدمــات بازرگانــی بــه شــرکت خدمــات حمایتــی کشــاورزی 
بابــت خریــد نهــاده کــود شــیمیایی پرداخــت مــی کند.این مقام مســئول بــا بیان 
اینکــه ایــن طــرح بــه دلیــل اســتفاده  بهینــه از کودهــای پایــه در نهایــت افزایش 
عملکــرد در واحــد ســطح را بــه دنبــال دارد، اضافــه کــرد: در کشــت قــراردادی 
کشــاورزان عــلاوه بــر بیمــه محصــول و تامیــن بــه موقــع کودهــای ازته، پتاســه و 
فســفاته، از افزایــش بهــره وری تولیــد، یارانــه انتقــال دانــش و فــن آوری در تولیــد 
گنــدم، یارانــه آزمــون آب و خــاک  نیــز بهــره منــد مــی شــوند.معاون ســازمان 
جهــاد کشــاورزی اســتان فــارس گفــت: مرودشــت قطــب تولیــد گنــدم در فارس 
محســوب مــی شــود، بــا توجــه بــه اهمیــت موضــوع و نقــش بســزای گنــدم در 
امنیــت غذایــی کشــور از تمــام ظرفیــت موجــود در بخش کشــاورزی شهرســتان 
بــه منظــور تحقــق کشــت قــراردادی گنــدم بهــره گرفتــه مــی شود.شهرســتان 

مرودشــت در فاصلــه ۴۵ کیلومتــری شــمال شــیراز قــرار دارد.

ــه  ــر در کلال ــی و مثم ــال جنگل ــه نه ــزار اصل ــال ۵۵۰ ه  امس
تولید شد

ــت:  ــه گف ــزداری کلال ــی و آبخی ــع طبیع ــس اداره مناب ــدکاووس  - ریی گنب
ــا،  ــوس، اقاقی ــد اکالیپت ــر مانن ــی و مثم ــال جنگل ــه نه ــزار اصل ــال ۵۵۰ ه امس
داغداغــان، ســنجد تلــخ، انجیــر، گلابــی، پســته و صنوبــر در این شهرســتان تولید 
شــده و قــرار اســت از آذرمــاه در عرصه هــای منابــع طبیعی اســتان کاشــته شــود.

محمدصــادق بشــکوفه گفــت: ۱۱۰ هــزار اصلــه از ایــن نهال ها با همــکاری فعالان 
محیــط زیســت شهرســتان در عرصه هــای طبیعــی و حاشــیه جاده هــا و ۴۰ هــزار 
اصلــه نهــال نیــز در طــرح زراعــت چــوب کلاله و بقیــه در دیگر شــهرهای اســتان 
ــه  ــزار و ۷۰۰ اصل ــت ه ــته هش ــال گذش ــد: س ــادآور ش ــود.وی ی ــته می ش کاش
نهــال بــا همــکاری خیــران حــوزه طبیعــت در حاشــیه جــاده کلالــه تــا روســتای 
صوفیــان و از دوراهــی مشــهد تــا شــهر کلاله کاشــته شــد که امســال نیــز واکاری 
ــا  نهال هــا در مســیرهای قبلــی و کاشــت نهــال در مســیر روســتای صوفیــان ت
شــهر فراغــی در برنامــه قــرار دارد.رییــس اداره منابع طبیعــی و آبخیــزداری کلاله 
گفــت: بــا توجــه بــه کمبــود اعتبــارات دولتــی بــرای توســعه فضــای ســبز، نیــاز 
اســت بــا مشــارکت خیــران و مــردم دوســتار طبیعــت برنامه هــای نهالــکاری در 

شهرســتان انجــام شــود.

زیانزعفرانکارانمرندازنبودصنایعتبدیلی
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محمود رضایی  -   ایده روز  | تیم ملی 
فوتبال سوریه تنها یک بار و آن هم در سال 
۱۳۵۲ موفق به شکست تیم ملی ایران شده 
اســت و حالا به دنبال شکستن این رکورد 

۴۸ ساله است.
 تیم ملی فوتبال ایران در نخستین دیدار 
از دور برگشت مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر از ساعت ۱۹:۳۰ روز سه شنبه در اردن 
به مصاف ســوریه می رود که در بازی رفت 
موفق شــده بــوده بود با تــک گل علیرضا 
جهانبخش ســوریه را شکست دهد. این دو 
تیــم مجموعا ۲۹ بار بــه مصاف هم رفتند 
که ســوری ها تنها یک بار توانستند ایران را 
شکســت دهند و ۱۷ بار هم برابر تیم ملی 

شکست خورده اند.
در این ۲۹ بازی، ایران ۴۷ گل و سوریه 
۱۵ گل به ثمر رسانده اند. دو تیم نخستین 
بار در ۱۸ اردیبهشت سال ۱۳۵۲ در ورزشگاه 
امجدیده تهران و در چارچوب مقدماتی جام 
جهانــی ۱۹۷۴ به مصاف هم رفتند که تیم 
ملی فوتبال ایــران با گلزنی اکبر کارگرجم 
موفق شد مهمانش را شکست دهد. بهترین 
پیروزی ایران مربوط به سال ۱۳۸۳ می شود 
که تیم ملی با نتیجه ۷ بر یک و با گل های 
علی دایی، علیرضا نیکبخت، محمد نصرتی، 
آرش برهانی)۲گل( علــی کریمی و فرهاد 
مجیدی حریفش را شکست داد. علی دایی 

با ۴ گل زده، بهترین گلزن تاریخ تقابل های 
دو تیم اســت و انس ساری و ماهر سعید با 
دو گل زده، بهترین گلزنان ســوری ها برابر 

ایران هستند.
تیم ملی سوریه در بازی برگشت مقدماتی 
جام جهانی ۱۹۷۸ در ســال ۱۳۵۶ حاضر 

نشــد برابر ایران قرار بگیرد که طبق قانون 
آن زمان، بازی ۲ بر صفر به سود ایران اعلام 
شد. این دو تیم یک بار هم در بازی های غرب 
آسیا )این مســابقات متفاوت از رقابت های 
قهرمانی غرب آسیا بود( به مصاف هم رفتند 
که این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان 

رسید اما به دلیل این که فیفا این مسابقات 
را به رسمیت نشناخت، جزو آمارهای رسمی 
دو تیم به حساب نمی آید. الهیار صیادمنش با 
گلزنی در بازی شانزدهم خرداد ۱۳۹۸ با ۱۷ 
سال و ۳۷ روز، جوان ترین گلزن تقابل های 

دو تیم به حساب می آید.

در ســال ۱۳۹۶ و در مقدماتــی جــام 
جهانی ۲۰۱۸، تیم ملی در حالی در آخرین 
بازی مقدماتی به مصاف سوریه رفت که در 
صورت بســته ماندن دروازه بیرانوند در آن 
دیــدار، تیم ملی بــدون گل خورده در ۱۰ 
بازی راهی جام جهانی می شــد اما گل های 
ناصر حاج محمد و عمر السوما باعث شد تا 
دو تیم به تســاوی ۲ بر ۲ برسند و بیرانوند 
در بسته نگه داشتن دروازه خود در دهمین 

بازی متوالی ناکام بماند.
تنها پیروزی ســوریه برابر ایران در سال 
۱۳۵۲ رقم خورد که آن ها موفق شدند با گل 
عبدالغنی تاتیش در ورزشگاه امجدیه ایران را 
شکست دهد. این دو در چارچوب مسابقات 
مقدماتــی جام جهانی ۱۳ بار به مصاف هم 
رفتند که ۶ برد سهم ایران و یک برد سهم 
ســوریه بوده و باقی بازی ها نیز به تســاوی 

منتهی شده است.
دیدار روز سه شنبه دو تیم به دلیل مسائل 
امنیتی کشــور سوریه، در امان اردن برگزار 
می شــود. تاکنون دو تیم ۷ بار در کشــور 
بی طــرف به مصاف هم رفتنــد که ایران ۴ 
بار به پیروزی رسیده و ۳ بازی هم با نتیجه 
مساوی به پایان رسیده است. همچنین در ۷ 
بازی که به میزبانی کشور سوریه برگزار شده، 
تیم ملی ۵ بار با برد از زمین خارج شده و دو 
بار هم بازی ها به تساوی کشیده شده است.

 سوری ها به دنبال شکستن طلسم ۴۸ ساله

تیم استقلال در حالی ۴ هفته از رقابت های لیگ برتر را پشت سر گذاشته 
است که در خط حمله خود با ترافیک مهاجمان روبرو شده است.

تیم فوتبال استقلال ۴ هفته از رقابت های لیگ برتر را پشت سر گذاشته 
اســت و با ۳ پیروزی پیاپی و یک تساوی مقابل تیم فجر سپاسی شیراز، با 

کسب ۱۰ امتیاز توانسته است به صدر جدول این مسابقات برسد.
یکی از نکات مهم تیم اســتقلال در این ۴ بازی، استفاده از ترکیب های 
متفاوت توسط فرهاد مجیدی بود. سرمربی آبی ها با توجه به نفرات و شرایط 
تاکتیکی تیمش هنوز نتوانسته ترکیب ثابت مد نظر خود را پیدا کند و یکی از 
این تغییرات برجسته ای که در این ۴ بازی قابل مشاهده بود، حضور مهاجمان 
مختلف استقلال در این بازی ها بود.ترافیک در خط حمله استقلال موجب 
شده است رقابت قابل توجهی میان مهاجمان شکل بگیرد. در این بین هم 
برخی گله مندی هایی شکل گرفته است که باعث شده خط حمله آبی ها در 

هیجان انگیزترین حالت خود در چند سال اخیر قرار بگیرد.

 جوانانی که عرصه را بر باتجربه ها تنگ کردند
محمدرضا آزادی، ســبحان خاقانــی، امیرعلی صادقی و امیرحســین 
حســین زاده بازیکنان جوان تیم فوتبال استقلال هستند که در خط حمله 
برای استقلال بازی می کنند. حسین زاده تنها مهاجم استقلال است که در 
۴ بازی اول استقلال در رقابت های لیگ برتر به میدان رفته است و امیرعلی 

صادقی در بازی مقابل ذوب آهن در دقیقه ۸۳ به بازی گرفته شد. در این بین 
محمدرضا آزادی و سبحان خاقانی بازیکنانی هستند که همچنان فرصت بازی 
برای آبی ها پیدا نکرده اند. تاکید ویژه مجیدی به جوانگرایی و حضور بازیکنان 
جوان در ترکیب استقلال باعث شده بازیکنی مثل حسین زاده بتواند در تمام 
بازی های تیم به میدان برود و این تفکر، راه را برای جوانان استقلال باز کرده 

است تا بتوانند خود را به سرمربی آبی ها ثابت کنند.

 مطهری و قاسمی نژاد در تکاپوی رسیدن به ترکیب ثابت
ارسلان مطهری در ۲ بازی اول استقلال در لیگ در ترکیب ثابت حضور 
داشــت و در نیمه دوم بازی های این تیم مقابل هوادار و ذوب آهن تعویض 

شد. مطهری همچنین موفق شد در بازی سوم آبی ها مقابل تراکتور طلسم 
گلزنی های خود را بشــکند و در بازی مقابل فجر به عنوان یار تعویضی وارد 
میدان شد. مطهری به علت عدم حضور ثابت خود در ترکیب آبی ها مقداری 
از شــرایط خود گله مند است و باعث شده شرایط برای این بازیکن مقداری 
سخت شود. همچنین امین قاسمی نژاد یکی دیگر از بازیکنان استقلال است 
که فرصت چندانی برای بازی پیدا نکرده است و مجموعا در ۲ بازی مقابل 
هوادار و تراکتور، ۱۵ دقیقه به میدان رفته اســت. همچنین آرمان رمضانی 
نیز همچنان نتوانسته است در ۴ بازی اول استقلال برای تیمش بازی کند.

 خریدهای خارجی، مدعی خط حمله آبی ها
کوین یامگا و رودی ژستد از بازیکنان جدید تیم فوتبال استقلال هستند 
که در خط حمله آبی ها به کار گرفته شدند. یامگا که پست اصلی اش وینگر 
راست است، موفق شــده در بازی مقابل تیم های ذوب آهن و فجر سپاسی 
مجموعا ۳ گل به ثمر برساند. عملکرد خوب یامگا باعث شده این بازیکن از 
امیدهای اصلی گلزنی آبی ها به حساب بیاید و تا حدودی بتواند خود را در 
ترکیب ثابت آبی ها جای دهد. همچنین رودی ژستد از بازی مقابل فجر به 
کار گرفته شد اما هنوز نتوانسته به هماهنگی کاملی با اعضای تیم برسد و 
باید منتظر بازی های بعد و عملکرد این بازیکن ماند تا مشــخص شود این 

بازیکن تا چه اندازه در تفکرات سرمربی آبی ها قرار خواهد گرفت.

ترافیک در خط حمله آبی ها

 اقدام توهین آمیز فدراسیون فوتبال اردن علیه تیم ملی بانوان ایران
فدراســیون فوتبال اردن بعد از شکست تیم ملی فوتبال بانوان این کشور برابر 

تیم ملی بانوان ایران تحقیق درباره جنیست بازیکن ایرانی را خواستار شده است.
به نقل از rumonline، تیم ملی فوتبال بانوان اردن در مقدماتی جام ملت های 
آسیا به مصاف ایران رفت که این بازی بعد از تساوی در وقت های اصلی و اضافی 
به ضربات پنالتی کشــیده شــد که در آن ایران با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی دست 
پیدا کرد تا جواز حضور در جام ملت های آسیا را کسب کند.اکنون خبر رسیده که 
فدراسیون فوتبال اردن در نامه ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا، تحقیق درباره جنسیت 
حداقل یکی از بازیکنان ایرانی را خواستار شده است.شاهزاده علی بن حسین رئیس 
فدراسیون فوتبال اردن در توییتی در این باره نوشت: »کنفدراسیون فوتبال آسیا باید 
در این زمینه تحقیق و تفحص کند. ما از کمیته پزشکان مستقل AFC می خواهیم 
که تحقیق شفاف و واضحی درباره این بازیکن ایران و دیگر بازیکنان این تیم داشته 
باشد. به ویژه اینکه تیم ملی فوتبال بانوان ایران سابقه چنین رفتارهای را دارد«.تیم 
ملی فوتبال بانوان ایران ۳ مهر ۱۴۰۰ در رقابت های مقدماتی جام ملت های آسیا 
و در تاشکند ازبکستان در دیدار مقابل تیم ملی فوتبال بانوان اردن به برتری دست 
یافت و راهی مرحله گروهی رقابت های جام ملت های آسیا شد.شاگردان ایراندوست 

در دیدار نخست این رقابت ها مقابل بنگلادش نیز پیروز شده بودند. 

 سولدو سرمربی تراکتور شد
سرمربی جدید تراکتور مشخص شد.

 زوونیمیر سولدو، مربی سابق تیم های کلن، دینامو زاگرب و آدمیرا واکر اتریش به 
عنوان سرمربی جدید تراکتور انتخاب و جانشین فیروز کریمی روی نیمکت این تیم 
شد.سولدو )یکشنبه( وارد تبریز شد و بلافاصله قراردادش را امضا کرد. او همچنین 

فابین کومیجونوویچ را به عنوان دستیارش به تبریز آورد.
گفته می شود قرارداد سولدو با تراکتور دو ساله است.

  سردار آزمون رکورد علی دایی را می شکند؟
در جمع گلزنان برتر تاریخ فوتبال کشورمان مقابل سوریه یک بازیکن نزدیک ترین 
فرد به بهترین گلزن ایران مقابل این حریف محسوب می شود. در مجموع ۲۹ بازی 
گذشــته تیم های ملی فوتبال ایران و سوریه ملی پوشان کشورمان تاکنون ۴۷ بار 
دروازه تیم ســوریه را باز کرده اند.  در جمع بازیکنانی که موفق به گشودن دروازه 
سوریه شدند علی دایی مهاجم اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان با ۴ گل زده مقابل 
این تیم در صدر جدول گلزنان ایران به سوریه قرار دارد. پس از این بازیکن مهدی 
طارمی، سردار آزمون، جواد نکونام، آرش برهانی، علی کریمی و حمید علیدوستی 
هریک با ۳ گل زده پشت سر علی دایی قرار دارند.با توجه به غیبت مهدی طارمی 
در دیدار پیش رو مقابل سوریه، سردار آزمون این بخت را دارد که با گلزنی مقابل 
این حریف ضمن بالا بردن تعداد گلهای ملی خودش با ۴ گل زده به سوریه کنار 
علی دایی بایستد و یا با به ثمر رساندن ۲ گل، عنوان بهترین گلزن ایران به سوریه 
را بــه خود اختصاص بدهد.در این جدول بازیکنانی همچون: علیرضا جهانبخش، 
غلامرضا رضایی، علیرضا واحدی نیکبخت و محمد نصرتی هر یک با دو گل و نفراتی 
مانند: کریم انصاری فرد، محمدحسین کنعانی زادگان، اللهیار صیادمنش، کیانوش 
رحمتی، محسن خلیلی، فرهاد مجیدی، جلال کاملی مفرد، سهراب بختیاری زاده، 
مهدی هاشمی نسب، رضا شاهرودی، علیرضا منصوریان، حمید درخشان، علی اصغر 
مدیرروستا، کریم باوی، ناصر محمدخانی، علی پروین و اکبر کارگرجم هر کدام با 
یک گل زده دیگر گلزنان تاریخ فوتبال کشورمان مقابل سوریه را تشکیل می دهند.

 عیسی آل کثیر محکوم شد
 کمیته وضعیت بازیکنان فدراســیون فوتبال آرای خود را در خصوص چند 

پرونده به شرح زیر صادر کرد:
*با توجه به شــکایت علی محمدی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۳۵۰ میلیون ریال بابت اصل خواســته و مبلغ ۷ میلیون و ۶۳۰ 

هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
*در پرونده شــکایت ولی خورســندی از عیســی آل کثیر)بازیکن باشگاه 
پرســپولیس(، آل کثیــر با قطعیت دادنامه به پرداخــت مبلغ ۵ میلیارد و ۴۰ 
میلیــون ریال بابت اصل حق کارگزاری به علاوه مبلغ ۸۴ میلیون و ۸۷۲ هزار 

ریال به عنوان خسارات قانونی به ولی خورسندی محکوم شد.
*در پی شــکایت سامان فرجام از باشگاه شهرداری بندرعباس، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ ۱۸۵ میلیون ریال بابت اصل خواســته و پرداخت مبلغ چهار 

میلیون ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
*با توجه به شــکایت محمد علی مردانی از باشگاه شهرداری تبریز )علم و 
ادب(، محکومیت خوانده به پرداخت هزینه دادرسی در حق خواهان به میزان 
۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال است. همچنین تسلیم و رونوشت رای اصلی بدون 
رونوشــت این رای تصحیح ممنوع است و تصمیم کمیته وضعیت بازیکنان در 

قسمتی که مورد اشتباه نبوده در صورت قطعیت اجرا خواهد شد.
*در پرونده شکایت مهدی صدقیان از باشگاه شاهین بندرعامری، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواست و مبلغ ۴ میلیون و ۳۶۰ 

هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

  شماره ۸ مهره کلیدی پرسپولیس می شود؟
رضا اســدی که به جای احمد نوراللهی و با همان شــماره پیراهن ۸ برای 

پرسپولیس بازی می کند، هنوز نتوانسته آن طور که باید خودی نشان دهد.
 خرید جدید سرخپوشــان که جانشین احمد نوراللهی محسوب می شود و 
پیراهن شماره هشت او را هم پوشیده، در بازیهای اخیر پرسپولیس فیکس بوده 

و جزو بازیکنانی است که بیشترین دقایق بازی را سپری کرده است.
نکته ناامیدکننده برای رضا اسدی این است که در این فصل نتوانسته نقش 
هافبک دفاعی مورد نظر پرسپولیس را باز کند؛ بازیکنی که با کنش های دفاعی 
پرتعداد و ارســال پاس با دقت، ریتم بازی پرســپولیس را حفظ کند - همان 
نقشــی که زوج نوراللهی و کامیابی نیا ســالها ایفا کردند و فصل گذشته میلاد 
ســرلک نیز با موفقیت وارد این چرخه شد.متوسط دقت پاس رضا اسدی روی 
عدد ۷۳.۰۹درصد اســت و این در حالی اســت که میلاد سرلک عدد نزدیک 
بــه ۹۰درصد را ثبت کرده اســت. البته که باید توجه داشــت اســدی بارها 
برای ارســال پاســهای بلند یا در عمق دفاعی تلاش کرده که این خود جای 
تحســین دارد اما هرچه که باشد این نرخ ۷۳ درصدی عدد مناسبی برای یک 
هافبک دفاعی در این ســطح نیســت.با این حال خرید جدید قرمزها در بازی 
با شــهرخودرو نمایشی پرتلاش در کنار میلاد سرلک و سپس محمد شریفی، 
عزم خود برای بازگشــت به دوره اوج خود را نشــان داد. اگر پرسپولیس فصل 
گذشته موفقیتهای بزرگ را رقم بزند، بدون تردید نقش احمد نوراللهی و میلاد 
 ســرلک در آن پررنگ بودند و حالا دوباره پســت هافبک دفاعی این تیم باید

 نمایشهایی بهتر را ایفا کند.

  اتفاق جالب در پرونده مارک ویلموتس و ایران
احتمالا ظرف یک هفته آینده رای پرونده جنجالی فوتبال ایران صادر می شود.

 مارک ویلموتس و ایران منتظر رای پرونده خود هستند. احتمالا رای فیفا 
شکســته می شــود و ایران چیزی حدود ۳ میلیون یورو به این مربی بلژیکی 
پرداخت می کند. یکی از اتفاقات جالب در این پرونده حضور یک قاضی ایرانی 
الاصل اســت. ســه قاضی در پرونده حضور دارند و رای نهایی را می دهند که 
یکی از آنها اصلیتی ایرانی دارد و همه امیدوار هســتند در نهایت به فدراسیون 

فوتبال کمک کند.

پایــان مرحله مقدماتی رقابتهای تیروکمان قهرمانی 
آسیا که در بنگلادش در حال برگزاری است، تیم کامپوند 
مردان در جایگاه پنجم مرحله مقدماتی قهرمانی آســیا 

قرار گرفت.
 در اولین روز از رقابتهای تیروکمان قهرمانی آسیا و 
در پایان مرحلــه مقدماتی این رقابتها که در بنگلادش 
در حال برگزاری اســت، تیــم کامپوند مردان در پایان 
مرحله مقدماتی در جایگاه پنجم این رقابتها قرار گرفت. 
نتایج کمانــداران در ریکرو و کامپوند زنان و مردان 

به شرح زیر است.
در مرحله مقدماتی کامپوند مردان، امیر کاظم پور با ۷۰۰ امتیاز هشتم شد. وی پس از استراحت در دور نخست 

حذفی، در دور دوم به مصاف کمانداری از کویت خواهد رفت.
محمدصالح پالیزبان با ۶۹۹ امتیاز در جایگاه دوازدهم قرار گرفت. وی پس از اســتراحت در دور نخست حذفی، 

در دور دوم با کمانداری از بنگلادش رقابت خواهد کرد.
محمد معدن دار دیگر نماینده ایران با  ۶۹۶ امتیاز در پایان مرحله مقدماتی قهرمانی آسیا پانزدهم شد. وی پس 

از استراحت در دور نخست حذفی، در دور دوم به مصاف کمانداری از قزاقستان خواهد رفت.
نیما محبوبی نیز با ۶۷۴ امتیاز در جایگاه بیســت و ششــم ایستاد.  وی پس از استراحت در دور نخست حذفی، 

در دور دوم با کمانداری از دیدار خواهد داشت.
مهتا عبداللهی نیز در مرحله مقدماتی ریکرو بانوان با ۶۳۴ امتیاز چهاردهم شــد. وی در دور نخســت مسابقات 

حذفی به مصاف نماینده ویتنام خواهد رفت.
تیــم کامپونــد مردان ایران با ترکیب امیر کاظم پور، محمد معــدن دار و محمدصالح پالیزبان با ۲۰۹۵ امتیاز در 

جایگاه پنجم مرحله مقدماتی قرار گرفت. 
تیم ایران پس از استراحت در دور نخست مسابقات حذفی، در دور دوم به مصاف تیم بنگلادش خواهد رفت.

شــاید اگر انتخاب ها و مدیریت درســت تری در مورد حضور تیم ملی در 
مسابقات دسته دوم کاپ آسیا وجود داشت، زنان بسکتبال ایران در بین ۶ تیم 

در جایگاه ششم قرار نمی گرفتند.
 تیم ملی بسکتبال زنان ایران در رقابت های قهرمانی دسته دوم آسیا که با 
حضور ۶ تیم در دو گروه برگزار شد، با چهار شکست پیاپی در جایگاه ششم 
قرار گرفت و نتوانست به رویای صعود به دسته اول آسیا حتی نزدیک شود؛ 
موضوعی که نشــان داد برای موفقیت و پیشرفت باید درست گام برداشت و 
برنامه ریزی کرد، اما روند آماده سازی تیم ایران از دعوت بازیکنان گرفته تا ترکیب 
تیم در مسابقات ابهامات و انتقاداتی را از سوی اهالی بسکتبال به دنبال  داشت. 

 وقتی فدراسیون از تدارک بازی دوستانه عاجز است
چند سالی است که زنان مسلمان مجوز حضور باحجاب در میادین بین المللی 
را کسب کرده اند و در این مدت، بسکتبال بانوان ایران چندین اعزام در بخش 
سه نفره و پنج نفره داشته اند اما نکته مشترک در تمام اعزام ها، ناتوانی فدراسیون 

بسکبال در تدارک بازی دوستانه است.
مسئولان فدراسیون از مدت ها قبل از زمان  برگزاری کاپ آسیا که اولین 
حضور بانوان ایران پس از انقلاب بود، اطلاع داشتند اما نتوانستند چند بازی 
دوستانه وتدارکاتی برای تیم ملی فراهم کنند و مسابقاتی که با دو تیم از ترکیه 
در نظر گرفته بودند هم لغو شد.نازی طائرپور از مربیان بسکتبال در مورد اهمیت 
بازی دوستانه قبل از اعزام تیم ملی به ایسنا گفت: تیم ملی، تمرینات و اردوهای 
داخلی  زیادی داشت اما بازی های تدارکاتی خیلی مهم و تاثیرگذار بود. حتی 
می شد چند بازی دوستانه با تیم های سوپر لیگ برگزار کنند که انجام نشد. 
من خیلی تیم ایران را عقب تر از رقبایش ندیدم و اگر بازی های تدارکاتی خوبی 

داشتند، می توانستند بهتر بازیکنان را ارزیابی کنند. 

 معیار انتخاب بازیکنان چه بود؟
یکی از موضوعات بحث برانگیز و پرحاشیه، نحوه انتخاب بازیکنان تیم ملی 
بود. اکثر نفرات اعزامی از دو تیم شیمیدر و اکسون بودند یعنی تیم هایی که 
تحت هدایت شایسته مشترعی سرمربی و آزاده زمانپور مربی تیم ملی هستند. 
دلارام وکیلی تنها بازیکنی بود که در تیمی غیر از این دو تیم حضور داشت. 
در هر مرحله از اردوی تیم ملی نفراتی خط خوردند و انتقادهایی انجام شد تا 
اینکه در اردوی پیش از  اعزام با خط خوردن مژگان خدادادی و ناهیده اسدی 

حاشیه ها به اوج رسید. 
خدادادی در پیج شخصی خود مسائلی را مطرح کرد که اگر درست باشد 
باید به حال  تیم ملی گریست. او مدعی شد ملاک انتخاب بازیکن فنی نیست 
بلکه »سرسپردگی به مربی و گوش به فرمان بودن« است. همچنین او نوشته 
بود« وقتی در جریان اردوی تیم ملی قرارداد باشگاهی منعقد می شود، نباید 

بیش ازاین انتظار اجرای درست قوانین را داشت«. 
طائرپور هم با اشاره به اینکه بهتر بود با ترکیب متفاوت تری به کاپ آسیا  
رفت، گفت: باید بازیکنان بلندقد بیشتری انتخاب می کردند چون زمانی که 

تینا عیسائیان مصدوم  شد، دیگر بازیکن جایگزین نداشتیم. 
ما بازیکنانی مثل گلشید امیدیان یا سارا اعتماد را داشتیم که می توانستند 
کمــک کنند. به نظر من مژگان خدادادی، ناهیده اســدی، روژانو محمودی 
و آنا بهشــتیان هم خوب بودند. البته آنا یک بچه دو ســاله دارد و حضورش 
در تیم ملی ســخت بود. ما در کل بســکتبال زنان سه بلند قد بالاتر از ۱۹۰ 
 سامتی متری داریم؛ گلشید امیدیان، آیدا گل محمدی و سارا اعتماد هستند. 
تجربه اعتماد و امیدیان بیشتر از آیدا بود. دیدیم که خیلی هم از آیدا استفاده 

نشد.  
او افزود: بهتر است با دیگر مربیان مشورت کنند و در واقع شورایی در انتخاب 

بازیکنان وجود داشته باشد چون در نهایت همه مربیان خواهان موفقیت تیم 
ملی هستند. چند فکر بهتر از یک فکر می تواند عمل کند. 

 نقش مربی در مدیریت حاشیه ها
رفتار شایسته متشــرعی به عنوان سرمربی تیم ملی در مدیریت و ایجاد  
آرامش بسیار تاثیرگذار بود اما بارها فضا متشنج شد و در حین مسابقات هم 

شائبه هایی در مورد نوع به کارگیری بازیکنان در زمین مطرح شد. 
نکته ای که طائرپور هم به آن اشــاره کرد و گفت: حواشــی ۱۰۰ درصد 
تاثیرگذار بود. خانم دلارام وکیلی یکی از بازیکنان خیلی خوب است اما دیدیم 
در یک بازی خیلی کم بازی کرد که نمی دانیم چرا؟ به نظر می رسد حاشیه هایی 

وجود داشته است.«
فدراسیون اگر روالی منطقی و قانونمند را دنبال  می کند باید در پایان این 
مسابقات وضعیت فنی مشترعی را  بررسی و در صورت نیاز نسبت به تغییر 

کادر فنی اقدام کند.

 عملکرد ضعیف دختر نایب رئیس فدراسیون 
بارها انتقاد شــد دلیل حضور عسل پورحیدی دختر فریده شجاعی نایب 
رئیس زنان فدراســیون بسکتبال در تیم ملی چیست و چرا از بازیکنانی که 
کیفیت بهتری دارند استفاده نمی شود؟ اما حضور این  بازیکن در کاپ آسیا و 
عملکرد ضعیفش نشان داد که گاهی روابط از ضوابط تعیین کننده تر هستند.

پورحیدی از نظر امتیازآوری بین ۶۰ بسکتبالیست در جایگاه شصتم قرار 
دارد و از مجموع سه بازی تنها دو امتیاز کسب کرده است. در ریباند هم بین 
۶۴ نفر،  با سه ریباند پنجاه و ششم است و در بخش تاثیرگذاری بین ۵۴ نفر 

اصلا حضور ندارد.

ملی پوش تپانچه گفت: مربی های ایرانی تیم ملی نیاز 
به حضور یک مربی خارجی دارند تا بتوانند در کنارش 

تجربه کسب کنند.
 هانیه رســتمیان در حاشــیه انتخابات کمیسیون 
ورزشکاران در خصوص شروع اردوهای تیم ملی تپانچه 
اظهار کرد: اردوهای ما بعد از المپیک با یک فاصله دو 
ماهه شــروع شد. اکنون با بازگشت فروغی از مسابقات 
جام ریاست از دو سه هفته دیگر اردوها شروع می شود. 
اردوها از پنجم آذر آغاز خواهد شد و ما برای مسابقات 

جهانی و بازی های آسیایی آماده می شویم. 
وی در خصوص سرمربی گری احمد نجفی و مربیگری محسن نصر و تاثیر کادر فنی در المیپک توکیو اظهار کرد: 
تمرینات قبل از المپیک را زیر نظر آقای نصر و نجفی دنبال کردیم  و در هر اعزام قرار بود یک مسابقه آقای نصر اعزام 
شود و مسابقه دیگر با هدایت آقای نجفی باشد. برای المپیک آقای نصر کنار ما بود و بیشتر برنامه هایمان نیز با او بود. 
ملی پوش تپانچه افزود: بعد المپیک فکر می کنم آقای نصر انتظار داشت سرمربی تیم باشد ولی این اتفاق نیفتاد 
و روند قبل یعنی آقای نجفی سرمربی و آقای نصر مربی ادامه پیدا کرد اما فکر می کنم نصر با این موضوع مشکل 
داشــت و اردو را ترک کرد. وی در پاســخ به این  پرسش که وضعیت تپانچه بعد از المپیک را چطور پیش می رود و 
با توجه به زمان کم تا بازی های آســیایی آیا دچار افت نمی شــوید گفت: من هم به فدراسیون و هم به آن هایی که 
از وضعیت مربی می پرســند، گفته ام که مربی های ایرانی نیاز به مربی خوب خارجی دارند تا بتوانند کنار او تجربه 
کســب کنند و بعد به عنوان ســرمربی و مربی کنار تیم قرار بگیرند. تیم تپانچه هم اکنون نیاز به یک مربی خیلی 
خوب و برنامه خوب دارد تا بتواند برای بازی های آســیایی آماده شــود.وی در پایان در مورد انتخابات کمیســیون 
ورزشــکاران گفت: درســت است که از تیراندازی یک نماینده در کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک داشته 
باشیم تا دغدغه هایمان را بگوییم و بتوانیم از حقوق ورزشکاران دفاع کنیم. امیدوارم ورزشکارانی  که انتخاب شده اند، 

نماینده خوبی برای سایر ورزشکاران باشند و بتوانیم همه با هم به اهدافمان برسیم. 

جایگاه پنجمی تیم کامپوند مردان ایران

عملکرد ضعیف بسکتبال زنان در کاپ آسیا

در تپانچه نیاز به مربی خارجی داریم
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امام حسن عسکری علیه السلام :

إیاّكَ و الإذاعَةَ و طَلَبَ 
َّهُما یدَعُوانِ  الرِّئاسَةِ ، فَإن
إلیَ الهَلَکَةِ ؛
از افشای اسرار و ریاست 
طلبی بپرهیز كه این 
دو ]آدمی را[ به هلاكت 
می كشانند .
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فناوریفناوری
 وآیا قارچ های دارویی می توانند كووید-19 را درمان كنند؟

پژوهشــگران آمریکایی در بررســی جدید خود به ارزیابی این موضوع 
پرداخته اند که آیا گیاهان و قارچ های دارویی می توانند به درمان کووید-۱۹ 

کمک کنند.
 به نقل از وب ســایت رسمی دانشگاه کالیفرنیا، سن دیگو، یک پژوهش 
جدید در حال ارزیابی این موضوع اســت که آیا قارچ های دارویی و گیاهان 
چینــی، مزایایی برای درمان کووید-۱۹ شــدید دارند یا خیر. این پژوهش 
 UC San(»که به سرپرستی »دانشکده پزشکی دانشگاه کالیفرنیا، سن دیگو
 )UCLA(»و »دانشگاه کالیفرنیا، لس آنجلس )Diego School of  Medicine
 La Jolla Institute for(»و با همکاری »موسســه ایمنی شناســی لاجــولا
Immunology( انجام شده است، نشان می دهد که پروژه موسوم به »قارچ ها و 
گیاهان چینی برای کووید-MACH(»۱۹-۱۹(، در خط مقدم پروژه هایی قرار 
دارد که روش های پزشکی را با استفاده از استاندارد طلایی طب غربی یعنی 
آزمایش بالینی تصادفی، دو سو کور و کنترل شده با دارونما ارزیابی می کنند.

در حال حاضر، ســه آزمایش در ۶۶ تا ۸۰ بیمار که آزمایش کووید-۱۹ 
آنها مثبت بوده و با نشــانه های خفیف تا متوسط در خانه قرنطینه شده اند، 
در حال انجام شــدن اســت. دو مورد از آنها، آزمایش های ایمنی بالینی فاز 
یک هســتند که به تایید »سازمان غذا و داروی آمریکا«)FDA( رسیده اند و 
ترکیبات پژوهشی را برای درمان کووید-۱۹ حاد مورد بررسی قرار می دهند.

پژوهش در مورد قارچ ها برای درمان کووید-۱۹ که از دسامبر سال ۲۰۲۰ 
آغاز شد و قرار است تا دسامبر ۲۰۲۲ ادامه یابد، ایمنی و کارآیی قارچ های 
موسوم به »آگاریکون«)Agarikon( و »دم بوقلمون«)Turkey Tail( را مورد 

بررسی قرار می دهد.
پژوهش در مورد گیاهان چینی که از ژوئیه سال ۲۰۲۱ آغاز شد و نتیجه 
آن قرار است در دسامبر ۲۰۲۲ ارائه شود، ایمنی و کارآیی ۲۱ گیاه را بررسی 
می کند که در چین به صورت گسترده برای درمان کووید-۱۹ به کار می روند.

»گوردون ساکس«)Gordon Saxe(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: ما 
امیدواریم که این درمان ها بتوانند نیاز به بستری شدن را کاهش دهند.

به گفته ســاکس، ایــن قارچ ها به دلیل ســابقه طولانــی کاربرد و اثر 
تقویت کننده سیســتم ایمنی و ضد ویروســی آنها که اخیرا مشاهده شده 
است، انتخاب شده اند. یک پژوهش پیش بالینی که در مارس ۲۰۱۹ در مجله 
»Mycology« به چاپ رسید، نشان داد که آگاریکون می تواند ویروس هایی 
از جمله ویروس آنفلوانزای A زیرگروه H1N1، ویروس آنفلوانزای A زیرگروه 
H5H۱ و تبخال را مهار کند. ساکس باور دارد که قارچ های دارویی، از تکثیر 
ویروس ها جلوگیری می کنند. او قصد دارد این نظریه را در فاز دوم آزمایش، 
در برابــر کروناویروس ارزیابی کند.وی افزود: قارچ ها این مزیت را دارند که 
همــراه با ما تکامل یافته اند؛ بنابراین باکتری ها، ویروس ها و ســایر قارچ ها، 

مانند انســان ها این قارچ ها را شکار می کنند. قارچ ها، راه های دفاعی بسیار 
خوبــی را در برابر این آفات ایجــاد کرده اند و ما باور داریم که وقتی آنها را 

می خوریم، راه های دفاعی به بدن ما منتقل می شوند.
ســومین آزمایش در حال انجام شدن، آزمایش کنترل تصادفی محصول 
مبتنی بر قارچ برای افزایش واکنش ایمنی نسبت به واکسیناسیون کووید-۱۹ 
است. این آزمایش بررسی می کند که آیا همان قارچ های دارویی که هنگام 
واکسیناسیون ابتدایی کووید-۱۹ در کپسول قرار داده می شوند، می توانند 
پادتن ها و سایر موارد واکنش ایمنی را افزایش دهند. این پژوهش، در ژوئن 

۲۰۲۱ آغاز شد و قرار است در ژوئن ۲۰۲۲ تکمیل شود.
ساکس گفت که گروه او در حال راه اندازی چهارمین آزمایشی است که 
بررســی می کند آیا قارچ های دارویــی می توانند به عنوان یک ماده کمکی 
کــه واکنش ایمنی را تقویت می کند، اثری مشــابه تقویت کننده واکســن 

کووید-۱۹ را ارائه دهند.
وی افزود: واکســن ها به تولید پادتن هایی منجر می شوند که می توانند 
ویــروس را در خــون از بین ببرند. قارچ ها نه تنها ممکن اســت تعداد این 
پادتن ها را افزایش دهند، بلکه می توانند به افزایش ایمنی ســلول های تی 
در برابر ســلول های آلوده به ویروس کمک کنند. علاوه بر این، از آنجا که 
قارچ ها به گیرنده های ســلول های ایمنی انسان متصل می شوند، می توانند 
ایمنی ما را تعدیل کنند؛ بدین معنا که در برخی موارد، ایمنی را تقویت و 
در موارد دیگر آرام می کنند. و این ویژگی قارچ ممکن است عوارض جانبی 

مرتبط با واکسن را نیز کاهش دهد.
ســاکس خاطرنشــان کرد که گیاهان دارویی به پزشکان چینی کمک 
کرده انــد تا ۳۰۰ بیماری همه گیر ثبت شــده را مدیریت کنند. »پدانیوس 
دیوسکوریدس«)Pedanius Dioscorides(، داروشناس یونانی، آگاریکون را 

۲۳۰۰ سال پیش برای درمان عفونت های ریوی تجویز کرد.
ساکس گفت: اگر این پژوهش موفقیت آمیز باشد، ممکن است راه را برای 
علاقمند شدن به بررسی سایر فرمول ها و روش های گیاه شناسی هموار کند.

واتــس اپ قابلیت جدیدی را آزمایش می کند که به کاربران اجازه می دهد 
»آخرین بازدید« خود از اپ را برای برخی از شــماره تماس های خود پنهان 
کنند. این پیامرســان هفته گذشته با عرضه قابلیت جدیدی به کاربران امکان 
داد بدون نیاز به اتصال به موبایل، روی چند دستگاه این اپ را باز کنند. اکنون 
نیز اعلام کرده به کاربران امکان می دهد ویژگی »آخرین بازدید« خود در اپ 

را از برخی کاربران پنهان کنند.
کاربران این شــبکه اجتماعی می توانند در فهرست شماره تماس    های خود 
مواردی را انتخاب کنند که تمایلی ندارند »آخرین بازدید« برای آنها نشــان 

داده شود. 
درحال حاضــر واتس اپ برای این قابلیت فقط ۳ گزینه دارد؛ کاربر می تواند 
به همه اجازه دهد آخرین بازدید او را ببینند، یا آنکه افرادی که شماره تماس 
آنها در موبایل کاربر ذخیره است قادر به دیدن »آخرین بازدید« وی هستند. 

گزینه سوم »آخرین بازدید« را برای همه حذف می    کند.
با کمک این تغییر کاربران می توانند در قبال همکاران، روسا و غیره حریم 
خصوصــی خود را حفظ کنند. البته می توان با افزودن بخش های دیگری این 

قابلیت را ارتقا داد تا به جای فیلتر کردن افراد ناخواسته، »آخرین بازدید« فقط 
با اشــخاص خاصی به اشتراک گذاشته شود. در حال حاضر تغییرات »آخرین 
بازدید« هنوز در مرحله آزمایش است و روی تعداد محدودی از دستگاه ها اجرا 

می شود. زمان رسمی برای عرضه ویژگی اعلام نشده است.

مشاور رئیس جمهور انتصاب محمدرضا نوایی لواسانی را به عنوان سرپرست 
ســازمان منطقه آزاد کیش؛ تحولی بزرگ در حوزه سرمایه گذاری این منطقه 

عنوان کرد.
 ســعید محمد مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتــی و ویژه اقتصادی در آئین تکریم و معارفه مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد کیش که عصر شــنبه ۲۲ آبان در ســالن خلیج فارس مرکز همایش های 
بین المللی کیش برگزار شــد، انتصاب محمدرضا نوایی لواســانی را به عنوان 
سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش زمینه ساز تحولی بزرگی در حوزه سرمایه 

گذاری جزیره عنوان کرد.سعید محمد در ابتدای این مراسم ضمن قدردانی از 
خدمات شایسته جعفر آهنگران در دوره مدیریت خود، گفت: ایشان مدیری با 
تجربه و آشــنا به مناطق آزاد هستند و از تجربیاتشان در دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد اســتفاده خواهیم کــرد.وی در ادامه با تبریک به محمدرضا نوایی 
لواســانی به عنوان سرپرست جدید ســازمان منطقه آزاد کیش، اظهار داشت: 
ایشان از سوابق ارزشمندی در عرصه های اقتصادی، سرمایه گذاری، اشتغالزایی 
و مگا پروژه ها برخوردارند و این مهم ســبب ایجاد تحول در بخش ســرمایه 
گذاری کیش خواهد شد.مشاور رئیس جمهور در خصوص شاخص ها و راهبرد 
های استراژی برای ارزیابی عملکرد مدیران، گفت: پس از تبیین شاخص ها و 
اســتراتژی ها در قالب برنامه ریزی های بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت، 

عملکرد مدیران مناطق آزاد ارزیابی می شود.
وی با بیان این که مناطق آزاد کشــور با هدف سرمایه گذاری، اشتغالزایی، 
 تولید و حل مســائل و مشکلات سرزمین اصلی تاسیس شدند، افزود: در چند 
ســال گذشته با ارزیابی هایی که انجام شده اســت در این زمینه از کمترین 
شــاخص ها برخوردار بودند.سعید محمد با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری 
برای ایجاد تحول در مناطق آزاد، افزود: باید با استفاده از ظرفیت های موجود 
نســبت به اجرای طرح تحول در مناطق آزاد اقدام شود.به گفته سعید محمد 
با بهره گیری از شــاخص ها، برنامه ریزی دقیق و دیپلماســی می توانیم  نوع 

عملکرد مدیران را مورد ارزیابی قرار دهیم.

قابلیت جدید واتس اپ برای پنهان کردن »آخرین بازدید«

منطقه آزاد کیش در آستانه ایجاد تحول اقتصادی

 اسپیس ایکس به    تازگی از یک دیش مستطیلی جدید برای دریافت امواج اینترنت 
ماهواره    ای استارلینک رونمایی کرد. محصولی که در مقایسه با دیش دایره    ای این 
شرکت، سبک    تر است و از ضخامت کمتری نیز بهره می    برد. به گفته اسپیس ایکس، 
اکنون کاربران می توانند دیش مســتطیلی جدید را که از وزن ۲/ ۹پوندی )۱۷/ 
۴ کیلوگرمی( بهره می برد و ابعاد آن نیز ۱۲ در ۱۹ اینچ )۳۰ در ۴۸ ســانتیمتر( 
عنوان شــده، خریداری کنند. این در حالی اســت که وزن دیش دایره    ای برابر با 

۱۶ پوند )۲/ ۷کیلوگرم( است.
اگرچه این دیش جدید با تغییراتی همراه شده، اما به نظر می رسد که هیچ تفاوتی 
از لحاظ قیمت با مدل دایره    ای ندارد. ابعاد این دیش جدید تقریبا با ابعاد دیشی که 
قرار است در پروژه Kuiper، رقیب استارلینک، از آن استفاده شود، برابری می کند. 
گوین شاتول، رئیس اسپیس ایکس در  ماه آگوست اعلام کرده بود که دیش    های 

جدید این شرکت، از لحاظ قیمت مقرون به    صرفه خواهند بود. طبق گزارش    های 
منتشر شده، در ابتدا ساخت هر دیش برای اسپیس ایکس چیزی حدود ۳۰۰۰ دلار 
تمام می شد که چندی پیش این شرکت اعلام کرد که توانسته هزینه تولید را به 
حدود ۱۳۰۰ دلار برساند. در وب سایت اسپیس ایکس، دیش مستطیلی جدید این 
شرکت به همراه روتری جدید عرضه می شود که از درگاه اترنت برخوردار نیست. در 
عوض، کاربران می توانند در صورت تمایل به استفاده از کابل برای اتصال دستگاه 
خود به اینترنت، آداپتور اترنت را به صورت جداگانه خریداری کنند. ایلان ماسک، 
مدیرعامل اسپیس ایکس در ماه ژوئن امسال اعلام کرد که تاکنون ۶۹ هزار و ۴۲۰ 
کاربر از اینترنت استارلینک استفاده می کنند. وی پیش    بینی کرد که ظرف ۱۲ ماه 
آینده، تعداد کاربران اســتارلینک به چیزی حدود 5۰۰ هزار نفر خواهد رســید. 
اســتارلینک، پروژه اینترنت    رسانی شرکت اسپیس ایکس محسوب می شود که با 
هدف عرضه اینترنت پهن    باند و پرســرعت برای مردم کشورهای مختلف به ویژه 
آنهایی که از زیرساخت ها و اینترنت ضعیف برخوردارند، دنبال می شود. قرار است 
در این پروژه، ۱۲ هزار ماهواره به مدار پائینی زمین )LEO( ارسال شود و اینترنتی 
بــا کیفیت بالا را در اختیار کاربران قرار دهد. برای اســتفاده از این اینترنت نیز 
کاربران باید تجهیزات دریافت آن را که شامل یک دیش می    شود، خریداری و در 
محلی مناسب )همانند سقف خانه( نصب کنند. اسپیس ایکس از اکتبر ۲۰۲۰ عرضه 
آزمایشی یا همان بتای اینترنت استارلینک را آغاز کرده و در حال حاضر، کاربران 
برخی کشــورهای جهان می توانند از این سرویس بهره    مند شوند. کیت دریافت 
امواج ماهواره    ای اینترنت استارلینک نیز شامل یک دیش، یک روتر وای    فای و کابل 
می شود که با قیمت ۴۹۹ دلار عرضه می شود. هزینه اشتراک ماهانه این سرویس 

نیز ۹۹ دلار تعیین شده است.

رونمایی از دیش مستطیلی اینترنت ماهواره    ای استارلینک

    ببینید شما هم می تونید پراید بخریدببینید شما هم می تونید پراید بخرید

  بازار گردیبازار گردی

قیمت دلار موبایل را گران كرد

قیمت آیفون 13 پرو )نسخه 128 گیگابایت( در هفته آخر آبان 
تقریبا به 42 میلیون و 250 تومان رسیده است و فروشنده های 
موبایل این مدل را نسبت به هفته قبل یک میلیون تومان گرانتر 

می فروشند.
 تبعات رشد قیمت ارز طی روز های اخیر، آرام آرام در بازار موبایل 
نمایان می شود و به جز مدل های گرانقیمت آیفون، امروز شاهد 
رشــد 200 هزار تومانی قیمت پوكو F3، محبوب ترین میان رده 
شیائومی هستیم. همچنین گلکسی A32 سامسونگ هم حدود 
100 هزار تومان گران شده است. قیمت روز گوشی های پرفروش 

این سه برند را در ادامه می توانید مشاهده كنید.

 قیمت روز گوشی های پرفروش سامسونگ

گلکسی A52 نسخه 4G نسبت به هفته قبل حدود 200 هزار تومان افت 
قیمت دارد و فروشنده های موبایل برای نسخه 128 گیگابایت این گوشی 
هشت میلیون و 950 هزار تومان قیمت گذاشتند. در طرف مقابل شاهد 
رشد قیمت 100 هزار تومانی A32 هســتیم و این مدل به طور میانگین 
هفت میلیون و 150 هزار تومان قیمت خورد. دیگر مدل های پرفروش 

سامسونگ تغییر قیمت محسوسی ندارند.

A12 )ظرفیت 64 گیگابایت(                        سه میلیون و 990 تومان
A32 )ظرفیت 128 گیگابایت(     هفت میلیون و 150 هزار تومان
FE S20 )ظرفیت 128 گیگابایت(             11 میلیون و 195 هزار تومان
A72 )ظرفیت 128 گیگابایت(              10 میلیون و 180 هزار تومان
A22 )ظرفیت 128 گیگابایت(       پنج میلیون و 550 هزار تومان
هشت میلیون و 950 هزار تومان A52 )ظرفیت 128 گیگابایت( 
5G A52s )ظرفیت 256 گیگابایت(                9 میلیون و 690 هزار تومان

28 میلیون و 750 هزار تومان 5G Ultra S21 )ظرفیت 256 گیگابایت( 
M31 )ظرفیت 128 گیگابایت(         شش میلیون و 50 هزار تومان
5G A32 )ظرفیت 128 گیگابایت(     هفت میلیون و 620 هزار تومان

قیمت گوشی های شیائومی

پوكو F3 با حافظه ذخیره سازی 256 گیگابایت 10 میلیون و 470 هزار 
تومان در فروشگاه های آنلاین قیمت خورده و نسبت به هفته قبل 200 
هزار تومان گران شده است. دیگر محصولات پرفروش شیائومی مثل 

مدل های سامسونگ روز آرامی را پشت سر گذاشتند.

شش میلیون و 900 هزار تومان Pro Poco X3 )ظرفیت 256 گیگابایت( 
چهار میلیون و 450 هزار تومان Redmi Note 8 2021 )128 گیگابایت( 

Poco M3 )ظرفیت 128 گیگابایت(         چهار میلیون و 600 هزار تومان
9A Redmi )ظرفیت 32 گیگابایت(              سه میلیون و 170 هزار تومان
Poco F3 )ظرفیت 256 گیگابایت(              10 میلیون و 470 هزار تومان
شش میلیون و 895 هزار تومان 10s Redmi Note )128 گیگابایت(  
5G 10T Lite Mi )128 گیگابایت(     شش میلیون و 690 هزار تومان

هشت میلیون و 30 هزار تومان Lite 11 Mi )ظرفیت 256 گیگابایت(     
9T Redmi )ظرفیت 64 گیگابایت(     چهار میلیون و 500 هزار تومان
9C Redmi )ظرفیت 32 گیگابایت(        سه میلیون و 500 هزار تومان

 
قیمت گوشی های آیفون

آیفون 13 پرو )نســخه 128 گیگابایت( امروز 42 میلیون و 250 تومان 
در تهران قیمت دارد و خریداران این مدل امروز نســبت به هفته قبل 
یک میلیون تومان بیشتر می پردازند. آیفون 12 پرو مکس هم با رشد 
نیم میلیون تومانی تقریبا 38 میلیون و 500 هزار تومان خرید و فروش 

می شود.

13 میلیون 230 هزار تومان آیفون SE مدل 2020 )128 گیگابایت( 
آیفون 12 پرو مکس )128 گیگابایت(           38 میلیون و 500 هزار تومان
آیفون 13 )ظرفیت 128 گیگابایت(          29 میلیون و 370 هزار تومان
آیفون 13 پرو )  128 گیگابایت(                          42 میلیون و 250 تومان

44 میلیون تومان آیفون 13 پرو مکس )128 گیگابایت(                 
آیفون 12 مینی )ظرفیت 128 گیگابایت(    25 میلیون تومان

تبعات رشد قیمت ارز طی روز های اخیر، آرام آرام در 
بازار موبایل نمایان می شود و به جز مدل های گرانقیمت 

 ،F3 آیفون، امروز شاهد رشد 200 هزار تومانی قیمت پوكو
محبوب ترین میان رده شیائومی هستیم

 بیت کوین پس از ثبت اوج قیمتی ۶۹۰۰۰ دلاری، با فروش سنگین معامله 
گران مواجه شد و تا مرز ۶۲۳۰۰ دلار سقوط کرد که پایین ترین سطح قیمت 
از ۷ نوامبر )۱۶ آبان( تاکنون بوده است.در چند روز گذشته بیت کوین موفق 
شــد رکورد تاریخی جدیدی برای خود ثبت کند و آخرین سقف قیمتی خود 
را در محدوده ۶۹۰۰۰ دلار ثبت کرد.باوجود اینکه پیش بینی می شــد بیت 
کوین به کانال ۷۰ هزار دلاری جهش کند اما  پس از ثبت اوج قیمتی ۶۹۰۰۰  
دلار ، بخشی از معامله گران شروع به برداشت سودهای خود کردند؛ درنتیجه 
روند حرکت بیت کوین به جای صعود، تغییر یافت و این ارز مســیری نزولی 
در پیش گرفت؛  به این ترتیب، طی چند ساعت، بیش از ۶۰۰۰ دلار از ارزش 

خود را از دست داد و به کف قیمت روزانه ۶۳۰۰۰ دلار رسید. 
سقوط بیت کوین به پایین ترین سطح هفتگی

در نهایت  ارز دیجیتال شــماره یک بازار تا مرز ۶۲۳۰۰ دلار ســقوط کرد 
که پایین ترین سطح قیمت از ۷ نوامبر )۱۶ آبان( تاکنون بوده است. در حال 
حاضر، قیمت بیت کوین بیش از ۱۰۰۰ دلار بهبود یافته اســت و ارزش بازار 
آن اکنون ۱.۲ تریلیون دلار است.قیمت بیت کوین در ساعت ۱۶:۳۰ به وقت 
ایران در محدوده قیمتی ۶۳  هزار و ۶۰۰ دلار معامله می شــود. بیت کوین 
در  ۲۴ ساعت گذشته افت ۰.۱۶  درصدی و در  ۷ روز گذشته رشدی 5.۳۰ 
درصدی را به ثبت رســانده است. اتریوم نیز که در چند روز گذشته به سقف 
قیمتی ۴ هزار و ۹۰۰ دلار رســیده بود، افت کرد و تا محدوده قیمتی ۴5۱۹ 

هزار دلار رســید، اما پس از آن خودررا به بالای محدوده ۴۶۰۰ دلار رســاند. 
اتریوم اکنون با قیمت ۴ هزار و ۶۱۲ دلار معامله می شود و رشد 5.5 درصدی 

را در مقیاس هفتگی برای خود به ثبت رسانده است.
 آلت کوین های بازار که به تبعیت از بیت کوین افت قیمت را تجربه کردند، 
کم کم بازیابی شــده اند و به محدوده ســبز بازار بازگشته اند.سولانا اخیراً به 
رکورد جدیدی در حدود ۲۶۰ دلار رســیده است، اما اکنون با اندکی کاهش 
در تراز ۲۲۹ دلار ایستاده است. در مقیاس ۲۴ ساعته، پولکادات لایت کوین، 

چین لینک و یونی سواپ  نیز به رنگ قرمز درآمده اند،

زهر تلخ فروشندگان در کام بیت کوین
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